
Det  transatlantiske  område
må ændres radikalt
Den 28. marts 2023 (EIRNS) – USA er vært for sin anden
“Submit  for  Democracy”-begivenhed,  som  har  vakt
latterliggørelse på grund af gæstelistens sammensætning,
det overvældende hykleri, der gennemsyrer diskussionerne,
og  de  vilde  fordrejninger,  der  er  nødvendige  for  at
præsentere  ordet  “demokrati”  som  værende,  med  Lewis
Carrolls ord i hans Through the Looking Glass, “bare hvad
jeg vælger at det skal betyde – hverken mere eller mindre.”

Samantha Power vil holde foredrag om “retsstatsprincippet”
for de fremmødte. Antony Blinken vil afholde et arrangement
med præsident Zelenskyj for at forklare, hvorfor krigen bør
fortsætte (idet han udtrykker denne holdning ved at afvise
ethvert  reelt  fredsskabende  middel).  Den  amerikanske
vicestatsadvokat, Lisa Monaco, har talt om bestræbelserne
på  at  forhindre  de  mere  end  100  millioner  amerikanske
brugere af Tiktok i fortsat at kommunikere via platformen.
En begivenhed på internettet vil hævde, at demokratier skal
“stå  imod  misbrug  af  teknologi  til  at  undertrykke,
kontrollere, splitte og fratage rettigheder” – sådan som
Twitter-filerne har afsløret, at USA har gjort. Holland, et
medlem  af  EU,  som  har  forbudt  nyhedsformidlerne  RT  og
Sputnik, vil stå i spidsen for et arrangement om, hvordan
“ytringsfrihed og mediefrihed er en forudsætning for et
velfungerende demokrati og et frit samfund”.

I mellemtiden finder det årlige Boao Forum for Asien sted i
Kinas frodige Hainan-provins, der for første gang er helt
åbent siden mødet før Covid for fire år siden. Omkring
2.000 deltagere er samlet fra 50 lande, herunder de 29
nationer der officielt arrangerer begivenheden. Australiens
assisterende handelsminister deltager i mødet, hvilket er
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det  første  besøg  af  en  australsk  minister  siden  2016.
Premierministrene fra Singapore, Malaysia og Spanien er
alle til stede. Dagens begivenhed fokuserede på industri,
iværksætteri og Bælte- og Vej-Initiativet. I løbet af de
kommende dage er økonomisk udvikling, sundhedssamarbejde,
global energiforsyning og geopolitik på dagsordenen.

40  amerikanske  Syrien-“eksperter”,  herunder  tidligere
regeringsembedsmænd, har udfærdiget en skrivelse med en
advarsel om de rædsler, der kan følge af den voldsomme
stigning i den diplomatiske anerkendelse af og det stigende
engagement med Syrien i regionen. En sådan normalisering
“undergraver det internationale samfunds evne til at forme
en  politisk  proces,  der  har  til  formål  at  opnå  en
meningsfuld løsning på krisen”, beklager de, samtidig med
at de erkender, at deres ambition om at påtvinge Syrien en
ny regering er vaklende.

Det gamle system fungerer ikke længere, og den Globale
Majoritet øjner for mange nye muligheder til at ønske at
opretholde en troskab mod det, der har udviklet sig til en
rådden  transatlantisk  politisk  konsensus.  Vi  ser  en
erkendelse af dette også inden for den transatlantiske
verden  i  de  vedvarende  franske  protester  og  Berlins
afvisning af en selvmorderisk grøn politik for byen.

Da en tredje verdenskrig med atomvåben truer, må USA og
andre NATO-nationer ændre deres kurs radikalt af hensyn til
freden og menneskehedens overlevelse.

“Uden udvikling af alle nationer kan der ikke blive nogen
varig fred for planeten”

Opbyg  til  Schiller  Instituttets  konference  den  15.-16.
april  med  denne
titel: https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conferen
ce_20230415
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I Berlin – en opvisning i
kampen mod grøn fascisme!
Den  27.  marts  2023  (EIRNS)  –  Søndag  den  26.  marts
mislykkedes  en  folkeafstemning  i  Berlin  om
“klimaneutralitet inden 2030” med et overvældende nederlag.

Forslaget blev tvunget på stemmesedlen og promoveret med
omfattende  finansiering  fra  de  grønne  fascistiske
banknetværk med base i USA, som et pilotprojekt for andre
vestlige  storbyer.  Det  mislykkede  lovforslag  beordrede
regeringen til at reducere og fjerne kulstofindholdet fra
menneskelig aktivitet – nærmere detaljer skal udarbejdes –
for at redde planeten på mindre end et årti.

Det  er  hensigten  hos  ophavsmændene  til  mandatet  om
“klimaneutralitet”,  at  befolkningerne  skal  bøje  sig  og
acceptere  den  økonomiske  død,  mens  den  gyldne
milliardærklasse planlægger måder til at redde sig selv fra
det  finansielle  sammenbrud.  Men  Berlin  afviste
lovforslaget. Detaljerne findes i en erklæring fra i dag:
“BüSo glæder sig over det knusende nederlag for klimavenlig
folkeafstemning i Berlin”, udsendt af Dr. Wolfgang Lillge,
BüSo’s regionsformand i Berlin.

Desuden er dette kampopgør i Tysklands hovedstad en sejr
for selve suveræniteten, da Tyskland hidtil forventedes at
være underlagt alt, hvad anglosfæren/Global NATO dikterer.
Se på det åbenlyse angreb på Nord Stream-rørledningerne,
som  Rusland  og  Tyskland  ejer  i  fællesskab,  og  som
sandsynligvis  blev  udført  af  USA  og  mørklagt  af
anglosfæren. Se på USA’s militære besættelse af Tyskland,
især på brugen af flybasen i Ramstein som et overstatsligt
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NATO-center.

En anden kamp – også i folkeafstemningernes verden – mod
den  grønne  fascisme  er  afstemningen  den  15.  marts  i
Holland,  som  fjernede  regeringspartiets  kontrol  med
Senatet. Befolkningen stemte sammen med landmændene, som
har ført kampen mod EU’s/regeringens forsøg på at skære
drastisk  ned  på  det  hollandske  landbrug  og
fødevareproduktionen i det hollandske landbrugs navn for at
redde planeten ved at reducere “kvælstofudledningen”.

Fire dage før afstemningen fandt et stort protestmøde mod
regeringens grønne fascisme sted i Haag, organiseret af
landmænd og fiskere og støttet af den brede offentlighed.

Disse  enestående  sejre  finder  sted  midt  i  generelle
massestrejker og aktioner i mange lande i Europa, og med
tilsyneladende forskellige “spørgsmål”, men alle i den ånd
at regeringen skal tjene folket. I Tyskland blev der i dag
gennemført  en  landsdækkende  transportstrejke  som  en
advarsel  til  regeringen  om,  at  lønningerne  skal  være
tilstrækkelige i forhold til inflationen. I Israel blev en
enorm landsdækkende protest udløst søndag den 26. marts, da
premierminister  Benjamin  Netanyahu  fyrede
forsvarsministeren,  fordi  han  satte  spørgsmålstegn  ved
Netanyahus tiltag til at nedbryde retssystemet.

Samtidig er der flere og flere eksempler på en forsigtig
tilpasning til den udvikling, som Kina, Rusland og den
Globale Majoritet har sat i gang. I denne uge besøger
f.eks.  australske  ledere  Kina.  Premierminister  Daniel
Andews fra delstaten Victoria leder en handelsmission til
Kina, hvor han søger at fremme økonomiske aktiviteter. De
aftaler, som staten Victoria tidligere havde indgået med
Kina som led i Bælte- og Vej-Initiativet, blev ophævet
under  det  britiske  Commonwealths  beføjelser.  Nu  tager
Andrews af sted igen. Mange australske erhvervsledere tager
også til Kina i denne uge til Boao Forum for Asien, som



afholdes  den  28.-31.  marts.  Ånden  bag  deres  besøg  er
direkte  i  modstrid  med  AUKUS’  optrapning  mod  Kina  og
Rusland.

I denne sammenhæng er det andet Topmøde for Demokrati, som
USA og fire landes medsponsorer er værter for, og som
afholdes online den 28.-30. marts, en dårlig vittighed.
Dets budskab til nationerne er: “Vi dikterer demokratiet,
og I retter jer efter det, ellers sanktionerer og angriber
vi jer”. Listen over de nationer, der er udelukket fra
topmødet,  er  betegnende  for  formålet  med  begivenheden.
Blandt  de  ikke-inviterede  er  Kina,  Rusland,  Egypten,
Tyrkiet, Saudi-Arabien, Honduras og mange flere. Samtidig
med topmødet er vicepræsident Kamala Harris i Afrika i
denne uge for at reklamere for “demokrati”. Hendes budskab?
“Vi konkurrerer ikke i Afrika mod Kina; vi tilbyder bare
flere ’muligheder’.”

Det er latterligt, bortset fra den stigende fare fra det
døende “demokratiets imperium”. Denne flok leger med atomar
ild  ved  at  fortsætte  provokationerne  mod  Rusland  i
forbindelse med Ukraine, samtidig med at de fuldstændig
blokerer for at indlede forhandlinger om en løsning af
krisesituationen. Dette må ophøre.

Kom ind i kampen nu.

Finanskrisen truer, men der
findes ingen løsning inden
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for systemet
Den 16. marts 2023 (EIRNS) – Onsdag aften blev der iværksat
internationale nødforanstaltninger for at redde schweiziske
Credit  Suisse  –  i  en  størrelsesorden  af  54  milliarder
dollars. Mindre end et døgn senere ser det ud til, at
Californiens First Republic-bank, der er større end den for
nylig redningsfinansierede Silicon Valley Bank, har fået
samme behandling, idet den torsdag modtog en redningspakke
på  30  milliarder  dollars,  denne  gang  fra  de  førende
amerikanske banker. Vil det lykkes med disse tiltag at
dæmme op for risikoen for spredning? Hvor dybt og hvor
indgroet  er  omfanget?  Det  er  det  berømte  64  billioner
dollars-spørgsmål – “alting-boblen”.

Paul Craig Roberts, tidligere viceminister for økonomisk
politik  i  finansministeriet,  har  peget  på  den  lurende
elefant i rummet: De fem store banker i USA udnytter en
gearing  på  over  100:1  på  derivatmarkedet.  Hvis  denne
finanskrises  galopperende  hest  kommer  så  meget  som  i
nærheden af derivaternes område, vil disse fem store banker
– og som følge heraf resten af den amerikanske økonomi og
verden – tvinge den verden, som vi i øjeblikket antager
eksisterer, i knæ.

Selv om de såkaldte “image management teams” har været i
højeste  gear  for  at  forsikre  offentligheden  om,  at
“banksystemet er sundt”, er sandheden, som Roberts udtalte,
at: “ingen ved”, hvor slemt det vil blive. Hvis man tager
sig selv i at tro: “Det er ikke så slemt”, eller “Det vil
de ikke lade ske”, så tag et koldt brusebad og vågn op.

En ansvarlig ledelse i USA ville skride til handling nu,
sådan som Lyndon LaRouche har opfordret til siden juli
2007, og Helga Zepp-LaRouche i sin nylige opfordring til en
international  konference  for  at  reorganisere  det
finansielle system. Det er slut med at udsætte sagen, da
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den truende krise i dag er et resultat af, at man nægter at
opgive en politik med endeløs tilførsel af midler til det
finansielle system. Siden 2008 har man åbnet hanerne med
penge på vid gab, blot for at holde de finansielle værdier
flydende, om end kun i endnu en måned eller uge. Den
omvendte tendens med den seneste renteforhøjelse er den
egentlige udløsende faktor for denne nedsmeltning – ikke et
isoleret  problem  med  nystartede  teknologivirksomheder  i
Silicon  Valley.  Der  må  anvendes  en  ny  Glass/Steagall-
standard  –  og  det  skal  foregå  på  globalt  plan  i  det
internationale samfund – hvis det forestående sammenbrud af
dette fallerede system skal stoppes, og befolkningerne skal
beskyttes.

Men  selv  dette  er  ikke  det  komplette  billede,  da  den
nuværende  krise  stikker  dybere  end  fejlslagen
finanspolitik. Betragt det væld af protestbevægelser, der
bryder ud over hele Europa som reaktion på den faldende
levestandard. Betænk fortvivlelsen, når borgerne er vidne
til  den  manglende  omsorg  for  selv  de  mest  basale
sikkerhedsniveauer i den offentlige infrastruktur, som det
var tilfældet i Grækenlands forfærdelige togulykke eller
den endeløse række af togafsporinger i USA. Læg mærke til
de fortsatte leverancer af våben og ammunition til Ukraine,
selv om Ukraine er ved at løbe tør for folk til at anvende
dem, alt imens inflationen skyder i vejret herhjemme.

Overvej også den syriske præsident Bashar al-Assads besøg i
Moskva, hvor han mødtes med den russiske præsident Putin,
sammenlignet i forhold til Vestens kriminelle politik med
krige  for  “regimeskift”  og  “magtbalance”.  Forestil  dig
indtrykket af disse to præsidenter – en, der fejlagtigt
beskyldes for at krænke en anden nations suverænitet, og
som  mødes  med  en  præsident,  hvis  nations  suverænitet
faktisk krænkes af dem, der fremsætter beskyldningerne! Som
formuleret tydeligt af Kremls talsmand, Dmitrij Peskov,
omfattede  dette  møde  en  diskussion  om  “samarbejde  i



forbindelse med genopbygningen af Syrien, med vægt på den
absolutte prioritet af Syriens suverænitet og territoriale
integritet”. Og dette mens USA fortsætter med at påføre
Syrien ensidige sanktioner med den erklærede hensigt at
forhindre denne nations genopbygning.

Vestens  uforsonlighed  står  i  vejen  for  sin  egen
overlevelse. Dette er tilfældet med dagens finanskrise og
hele  vejen  frem  til  dets  invitation  til  en  atomar  3.
verdenskrig, som den amerikanske senator Lindsey Grahams
kommentarer  til  Rusland  for  nylig  opfordrede  til.  Et
fornuftigt lederskab ville erkende dette og forlange en
politik til forsvar for menneskeliv – ikke et forsvar af
fejlslagne ideologiske værdier.

Synes  du,  at  det  her  er  for  meget?  Tænk  om  igen.
Repræsentanterne for størstedelen af menneskeheden erkendte
allerede for år tilbage, at det vestlige finanssystem var
håbløst bankerot, og de har været i gang med at etablere et
nyt finanssystem uden for dets rækkevidde og til gavn for
nationernes  fysiske  økonomiske  udvikling,  som  BRICS  og
beslægtede institutioner udgør et eksempel på. Det er på
høje tid, at patrioter i alle vestlige nationer kræver, at
deres regeringer kommer til fornuft og samarbejder om denne
indlysende mission for international økonomisk udvikling og
lader de finansielle parasitter kollapse.

I  den  henseende  blev  der  i  onsdags  annonceret  et
fremragende  bidrag  i  form  af  Kinas  nye  Globale
Civilisationsinitiativ,  der  efterfølger  dets  tidligere
Globale Udviklingsinitiativ og Globale Sikkerhedsinitiativ,
som er årsagen til det nylige gennembrud i de saudiarabisk-
iranske  forbindelser.  Som  et  ekko  af  Lyndon  og  Helga
LaRouches opfordringer fra år tilbage, sagde præsident Xi
Xinping  om  sit  nye  initiativ,  at  det  sigter  mod
“etableringen af en global civilisationsdialog”, som kan
bidrage  til  at  “skabe  fremgang  i  verdens  have  af
civilisationer”.



Lad os gribe denne gunstige lejlighed, og ikke vente til
det er for sent.

Repræsentant  for  Schiller
Instituttet på CGTN:
Aftale  mellem  Iran  og
Saudi-Arabien “er en global
afgørende ændring
Den  12.  marts  2023  (EIRNS)  -Vestasien-koordinator  for
Schiller Instituttet i Sverige, Hussein Askary, optrådte i
går hos CGTN’s “Talk It Out”-show med vært Li Jingjing og
diskuterede den seismiske vigtighed af den aftale mellem
Iran og Saudi-Arabien, som Kina har forhandlet sig frem
til. Den 6.-10. marts blev der afholdt forhandlinger i
Beijing.  Genoptagelsen  af  de  diplomatiske  forbindelser
mellem de to lande vil ske om to måneder.

Askary  erklærede:  “Dette  er  den  væsentligste  positive
begivenhed i denne regions historie, i hvert fald siden
invasionen  af  Irak  i  2003….  Hvis  man  vil  tale  om  en
afgørende ændring af verdenspolitikken, er det denne. Det
er ligeledes en udmøntning af det, som præsident Xi Jinping
lancerede  som  det  Globale  Sikkerhedsinitiativ.  I
tilknytning  hertil  er  der  også  en  kombination  af  det
Globale Sikkerhedsinitiativ og Bælte- og Vej-Initiativet,
som  alle  er  forbundet  nu.  Det  giver  håb  om  at  kunne
afhjælpe problemer over hele verden.”

Respekt for hver parts suverænitet og ikke-indblanding i
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landenes indre anliggender, diplomati som den eneste måde
at løse problemer på og økonomisk udvikling som nøglen til
at sikre en sådan aftale (ingen sikkerhed uden udvikling,
ingen  udvikling  uden  sikkerhed)  er  grundlaget  for  en
vellykket  forhandling.  Askary  rapporterede,  at  Kinas
statsråd og topdiplomat Wang Yi havde udtalt, at denne
aftale sender et budskab til alle nationer i verden om, at
uanset hvor uenige folk er, uanset på hvor højt niveau
eller intens striden er, bør man sætte sig ned og tale
sammen. Dette gælder tydeligvis for Ukraine. For det andet
sender dette et budskab om, at Sydvestasien (Mellemøsten)
ikke bør ejes eller kontrolleres af nogen global magt. De
mennesker,  der  bor  her,  bør  selv  bestemme  deres  egen
skæbne. Dette er særdeles vigtigt.

Askary mindede publikum om, at det i næste uge er 20 år
siden, at USA og Storbritannien invaderede Irak. “Under
forberedelserne  til  denne  invasion  var  jeg  personligt
involveret  sammen  med  den  amerikanske  økonom  Lyndon
LaRouche  og  med  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlæggeren  af
Schiller Instituttet, i et initiativ i Golfen i maj 2002.
Der blev afholdt en konference sponsoreret af Zayed Center
i Abu Dhabi. Der var ministre fra alle Golfstaterne til
stede.

Den idé, som blev præsenteret der, var, at man ikke kan
opnå sikkerhed uden en vision om økonomisk udvikling.”
(https://larouchepub.com/pr_lar/2002/020602_zayed_speech.ht
ml) Askary fremviste derefter et kort over den daværende
foreslåede  integration  af  Asien  og  Afrika.  “Hvis  man
anskuer området omkring Iran, Saudi-Arabien og Egypten,
herunder Sudan, Tyrkiet, Golfstaterne og Irak, er dette
‘verdens  kontinentale  korsvej’.  Regionens  naturlige  og
menneskelige ressourcer bør anvendes til selve området. Den
landlige og maritime silkevej forenes i denne region. Der
er 500 millioner mennesker i regionen, de fleste af dem er
meget unge mennesker.
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Der eksisterer statsejede investeringsfonde til en værdi af
3 billioner dollars i dette område. De kunne udnyttes langt
bedre,  end  det  er  tilfældet,  til  at  fremme  interne
ændringer, der kan forbedre disse menneskers levetid og
befolkningens  levestandard.  I  december  forhandlede
præsident  Xi  med  Golfstaterne.  Jeg  rådede  til,  at  de
finansielle kilder skulle anvendes til finansiering af BVI-
projekter i hele verden. Forhåbentlig vil Vesten reagere
positivt på denne udvikling og ophøre med sine geopolitiske
manipulationer. Ikke blot på dette område.”

Her  er  linket  til  hele
præsentationen: https://www.youtube.com/watch?v=kyiv6TQeCv4
 

 

Retfærdighed for LaRouche
Den 12. februar 2023 (EIRNS) – På denne 12. februar, fire-
årsdagen  for  Lyndon  LaRouches  død,  viede  LaRouche-
Organisationen og Schiller Instituttet deres websteder til
at levere et “maraton” af hans videoer for at hjælpe seerne
med at uddanne såvel deres sind som deres følelser til de
alvorlige  udfordringer,  der  ligger  forude.
(https://laroucheorganization.com/article/2023/02/12/lyndon
-larouche-true-principle-power-video-marathon)

Blot to uger forud for LaRouches død, den 28. januar 2019,
havde  den  internationale  LaRouche-bevægelse  udsendt  en
fornyet opfordring til at rense LaRouches navn, og hans
ideer. Denne opfordring mindede læserne om:

“Med LaRouches fængsling blev Amerika og verden berøvet
deres mest fremragende statsmand og økonom.
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“Fordi LaRouches politik til erstatning af Wall Streets og
City of Londons dødbringende plyndringer med en retfærdig
ny  økonomisk  verdensorden  med  universel,  højteknologisk
udvikling  ikke  blev  gennemført,  forblev  hundredvis  af
millioner af mennesker rundt om i verden i fattigdom, og
tocifrede millioner af mennesker omkom uden grund. Det er
først med Kinas nylige vedtagelse af politikker, der minder
meget om dem som LaRouche foreslog for op til 50 år siden,
at folkemordet er bragt til ophør i det mindste på store
dele af planeten.

“Fordi  LaRouches  SDI-politik,  som  blev  vedtaget  og
foreslået af præsident Ronald Reagan i 1983, blev saboteret
og ikke gennemført, balancerer verden i dag på kanten af en
atomar konfrontation….

“Fordi LaRouches forslag om samarbejde mellem Øst og Vest
efter Berlinmurens fald og Tysklands genforening – som
LaRouche på berømt vis forudsagde i oktober 1988 – blev
afvist, og LaRouche blev tvunget i fængsel knap tre måneder
senere,  blev  Rusland  hærget  og  Vesten  plyndret  under
Thatcher, Bush og Mitterrand. Og der blev indledt en bølge
af permanente krige, som vi stadig oplever i dag.

“Fordi  LaRouches  foreslåede  krig  mod  narkotika  overfor
Londons A/S Narkotika, bank-apparatet Dope, Inc., aldrig
blev gennemført, forgifter en narkotikaepidemi i dag vores
nation og verden.

“Og fordi LaRouches politik til at skabe en ny renæssance
for  klassisk  kultur  og  videnskab  blev  fejet  til  side,
stirrer  vi  nu  ind  i  helvedes  afgrund  af  en  ny  mørk
tidsalder hvor især vores ungdom er ved at blive opslugt….

“Faktisk  omhandler  LaRouches  samlede  livsværk  og  hans
omfattende  videnskabelige  skrifter  netop  dette  centrale
spørgsmål: den rolle, som menneskets unikke kreativitet
spiller i udformningen af dets egen historie og det fysiske
univers omkring det. Læs og studer LaRouche, hvis du ønsker



at forstå, hvorfor det Britiske Imperium frygter netop
ham….

“Hvilken bedre måde at forsvare USA og hele menneskeheden
på end at rense LaRouches navn, sikre at hans politik
endelig bliver vedtaget, og anerkende hans ideer for det de
er, nemlig gerningerne fra et af historiens største genier,
og give ham den plads i historien han fortjener?”

Helga  Zepp-LaRouche  fremsatte  i  en  kort  skriftlig
indledning til denne opfordring til at få sin mands navn
renset, den centrale pointe som vi mindes om i dag, på
denne fjerde årsdag for hans død:

“Der  er  ingen  større  kontrast,  end  den  vi  ser  mellem
statsmanden, økonomen, videnskabsmanden og mennesket Lyndon
LaRouche  og  det  billede,  som  det  Britiske  Imperiums
ondsindede håndlangere maler og spreder om ham. … Om dette
omdømme  vil  blive  rettet  op,  om  denne  hidtil  usete
krænkelse af menneskerettighederne og friheden vil blive
straffet, og om borgerne i USA og resten af verden vil få
uvildig adgang til Lyndon LaRouches idéer: Det er efter min
dybe overbevisning det der vil afgøre, om freden i det 21.
århundrede kan sikres og opretholdes, og om USA atter kan
blive et håbets fyrtårn for hele verden.”

Ud med det gamle, ind med
den  nye  sikkerheds-
/udviklingsarkitektur
Den 31. dec. 2022 (EIRNS) – “Der er ordsprog placeret rundt
omkring i Kennedy Centeret, indhugget over marmoret over
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søjlegangene, når man går ind. På bagsiden mod Potomac står
der et; det er et citat fra præsident Kennedy, der lyder:
“Jeg ser frem til den dag, hvor Amerika ikke længere er
bange for ynde og skønhed”. Og jeg tænkte straks, da han
blev skudt, at det var derfor, han blev skudt. Vi er bange
for  ynde  og  skønhed.”  –  Ramsey  Clark,  forhenværende
justitsminister i USA, citeret i dokumentarfilmen “Citizen
Clark”

Hvordan  kan  vi  ved  årets  udgang  finde  de  virkemidler,
hvormed vi kan inspirere folk i anglosfæren til at forsvare
principper for statskunst, som de har glemt, aldrig lært
eller endog aldrig hørt? At tvinge sandheden om Kennedy-
mordet og ødelæggelsen af det amerikanske præsidentembede
frem, for at lade anglo-amerikanske institutioner og ikke
enkeltstående mordere ødelægge sagen, ville være en klar
lektion i statskunst og et stærkt våben mod dem, der i dag
vil føre os ind i en atomkrig med Rusland, således som de
også  forsøgte  at  gøre  i  1962.  En  sådan  sandhed  er
frygtelig, men også smuk. Den er befriende. Det er også den
kvalitet af sandhed, som udtrykkeligt er indeholdt i de ti
principper for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur.
Disse principper fastslår, at vi og verden ikke behøver at
være tragiske. Vi kan være mere end blot karakterer i et
skuespil, som vi ikke har skrevet, som vi ikke har opført,
og som vi ikke instruerer.

Kennedy-mordet var et mord på præsidentskabet, ikke blot på
præsidenten. Senere skulle præsidentkandidat Robert Kennedy
og  “den  mand,  der  var  mest  kvalificeret  til  at  blive
præsident”,  pastor  dr.  Martin  Luther  King  Jr.  blive
yderligere ofre for den blodige, hemmelige forbrydelse. 60
år senere har den næsten taget livet af den amerikanske
republik.  Den  har  dræbt  andre  nationer.  Det  er  den
forbrydelse, der ligger til grund for mordet på Libyen og
dets leder, mordet på Irak og dets leder, det 42 år lange
(1979) overgreb på Afghanistan, det igangværende mord på



Syrien og mordet på amerikanske borgere i forbindelse med
de uerkendte, men sande begivenheder den 11. september
2001. (Vladimir Putin og andre ledende personer i verden
kender til de indgående detaljer om meget af dette). Nu må
det kriminelle foretagende endegyldigt nedlægges, på Wall
Street,  i  Washington  D.C.  og  London,  fordi  dette
snigmorderiske apparat taler om “halshugning af Moskva” og
lignende  forhold,  der  ville  være  blevet  betragtet  som
vanvittige på højdepunktet af Den kolde Krig i 1950’erne og
1960’erne.

For at afsløre denne forbrydelse må folk, især amerikanere,
tænke internationalt. De må tænke på at gennemføre Zepp-
LaRouche’s ti principper, fordi modstanden mod dem kommer
fra denne internationale og interne “hemmelige regering” og
dens snigmorderiske bureau. Det er derfor, at Helga Zepp-
LaRouche stadig står øverst på den ukrainske drabsliste.
Det er de samme mennesker, der er imod Vatikanets initiativ
til at søge en fredelig løsning på den allerede påbegyndte
stykvise verdenskrig . Der er altid en højere magt end
tyranni, herunder tyranni ved mord. Denne autoritet er
sandheden,  uanset  hvor  og  af  hvem  den  bliver  fremsat.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principl
es-of-a-new-international-security-and-development-
architecture/ )

De  ti  principper  for  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur er på sin vis en aktuel omskrivning af
Schiller Instituttets oprindelige mission. For 40 år siden,
da  idéen  om  instituttet  første  gang  blev  foreslået  af
grundlæggeren,  Helga  Zepp-LaRouche,  håbede  man,  at  et
sådant institut ville blive hilst velkommen af amerikanske
regeringsfolk og institutionelle aktører. Med udgangspunkt
i Friedrich Schillers idé om, at “det er gennem skønhed, at
man kan bevæge sig frem til sand frihed”, kunne det blive
katalysator for en kulturel og strategisk dialog og en
transformation  af  USA,  hvorigennem  de  kulturelle
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forudsætninger og afgørende faktorer for en ny vestlig
alliance kunne være blevet dannet i kølvandet på præsident
Ronald  Reagans  vedtagelse  den  23.  marts  1983  af  Det
strategiske  Forsvarsinitiativ  (SDI).  Dette  “Nikolaj  af
Cusa”-forslag,  der  var  uforståeligt  for  bl.a.  USA’s
udenrigsministerium, blev afvist, og Schiller Instituttet
blev et uafhængigt projekt baseret på at rette op på netop
det problem, som Ramsey Clark angav som den “højere årsag”
til, at USA’s 35. præsident John F. Kennedy blev myrdet.

Schiller Instituttet har derefter under ledelse af sin
grundlægger  ført  en  række  økonomiske,  kulturelle  og
videnskabelige politikker gennem de fire årtier, hvor det
har haft kontakt med mange regeringer og har fremmet dette
arbejde på måder, som i dag giver det et udsigtspunkt fra
“bjergtoppen”. Vi ved at nu, hvor dette år afsluttes, er
tiden også løbet fra os; USA’s borgere står nu over for et
valg. Hvad består dette valg i?

Videokonference-“mini-topmødet”  ved  årets  afslutning  den
29. december mellem Kinas præsident Xi Jinping og Ruslands
præsident Vladimir Putin var alt andet end “mini” i sine
konsekvenser.  Blandt  de  to  præsidenters  gensidige
henvisninger  til  hinanden  som  “min  gode  ven”  blev  det
klart, at mindst lige så meget af betydning ikke blev
udtalt, som der blev udtrykt offentligt. En ting, som dog
ikke blev overset af flere af de venlige og fjendtlige
kommentatorer, var, at præsident Putin henviste til, at der
ville  blive  et  øget  militært  samarbejde  mellem  de  to
nationer. Der vil med andre ord ikke opstå nogen splittelse
mellem Kina og Rusland i strategiske spørgsmål. Mens CNN,
Bezos Washington Post og britiske nyhedskilder magtesløst
skildrede et billede af “to trængte ledere med massive
problemer på hjemmefronten”, var andre mere skarpsindige.
Alexander Mercouris og Alex Christoforou fra The Duran
udtalte:

Mercouris: “Det var et meget, meget langt opkald. De talte



om rigtig mange emner…. Putin nævnte, at der nu er et meget
intenst militært samarbejde mellem de to…. Xi Jinping talte
om, at deres partnerskab nu kommer til at få en global
indvirkning … på alle dele af verden…. Og jeg tror, at
enhver, der ser på den måde som disse to ledere taler, på
interaktionen mellem de to lande, kan jeg ikke selv se
dette som andet end en egentlig alliance….

Christoforou: “Hele denne konflikt har efter min vurdering
…  faktisk  også  sikret  Kina  større  indflydelse  på
situationen  i  Taiwan,  hvilket  er  noget,  som  USA  ikke
ønskede, men som er sket…. USA troede, at det modsatte
ville ske. De troede, at Rusland ville blive svækket, og at
det så ville tvinge Kina til at give mere efter for at opnå
en slags forlig med Taiwan eller noget i den retning. Det
modsatte er sket. Vesten er blevet svagere, Rusland er
blevet stærkere, og det har hjulpet Kina.

Mercouris: “Absolut. Det er jeg enig i.”

For ti år siden i september i år, annoncerede en dengang ny
præsident, Xi Jinping, Kinas Bælte- og Vej-Initiativ, og
anmodede USA såvel som andre nationer om at tilslutte sig
denne nye fremadrettede vej. Lyndon LaRouche og Helga Zepp-
LaRouche havde beskæftiget sig med Kina fra 1993 til 2013,
tyve år før annonceringen af BVI, i en gensidigt nytænkende
og frugtbar dialog om skabelsen af en ny platform for
menneskelige  fremskridt  gennem  “udviklingskorridorer”.
Dette var en metode til at udvikle det indre af planetens
kontinenter, i stedet for blot kystlinjer og floder, for
første gang i menneskehedens historie. Et aspekt af disse
udviklingskorridorer  var  en  ny  opfattelse  af  den
integrerede produktionsproces, som f.eks. kommer til udtryk
ved fabrikkens samlebånd, som et stadigt voksende sæt af
transformationer “undervejs” i produktionen, herunder selve
produktionslinjen.  Mindre  værktøjsmaskiner  og  mindre
industrier til samling af dele langs udviklingskorridoren
ville  udgøre  en  integreret  del  af  processen  med  at



producere alt det, som var nødvendigt. Man kunne starte med
komponenterne på oprindelsesstedet og slutte med færdige
produkter  ved  ankomsten.  På  denne  måde  ville
transportomkostningerne  falde  til  under  nul.  Korridoren
tjener ikke kun til at betale sig selv, men også til sin
egen  vedligeholdelse  og  omstilling.  Højhastighedstog  og
magnetiske svævetog er derfor, set fra dette synspunkt,
ikke, som den fysiske økonom Lyndon LaRouche understregede,
blot  jernbaner  eller  silkeveje.  Kommunikationslinjer  og
rørledninger  langs  disse  ruter,  avancerede  produktions-
agrikulturelle  knudepunkter,  der  forgrener  sig  fra
hovedlinjerne, og de snesevis eller endog hundreder af
byer,  der  vil  blive  skabt  af  sådanne  linjer,  ville
indledningsvist blive drevet af fjerde og femte generation
af kernefissionsanlæg og lidt senere af de allerførste
hybridanlæg med kernefission og fusion. Det er et “win-
win”-perspektiv for de næste halvtreds år på Jorden.

Husk  at  Vladimir  Putin  og  Xi  Jinping,  kort  før
iværksættelsen af den særlige militære operation i Ukraine
den 24. februar, mødtes i Beijing, og udsendte den 4.
februar en “fælles erklæring fra Den Russiske Føderation og
Folkerepublikken Kina om de internationale forbindelser ved
indgangen  til  en  ny  æra  og  den  globale  bæredygtige
udvikling”. (http://en.kremlin.ru/supplement/5770 ) I dette
dokument erklærede de to ledere følgende:

“Parterne søger at fremme deres arbejde med at sammenkæde
udviklingsplanerne for Den eurasiske økonomiske Union og
Bælte- og Vej-Initiativet med henblik på at intensivere det
praktiske samarbejde mellem EAEU og Kina på forskellige
områder  og  fremme  øget  sammenkobling  mellem  Asien-
Stillehavsregionen  og  den  eurasiske  region.  Parterne
bekræfter  på  ny  deres  fokus  på  at  opbygge  det  større
eurasiske partnerskab parallelt med og i koordination med
Bælte- og Vej-opbygningen for at fremme udviklingen af
regionale sammenslutninger samt bilaterale og multilaterale

http://en.kremlin.ru/supplement/5770


integrationsprocesser til gavn for befolkningerne på det
eurasiske kontinent.”

Nogle  i  anglosfæren,  som  f.eks.  journalisten  Patrick
Lawrence, erkendte den reelle betydning af det, der her
blev fremført. “Det er altid vanskeligt at forstå nutiden
som historie af den simple grund, at vi lever i den og ikke
kan iagttage den historisk uden store anstrengelser. Men vi
gennemlever  en  overgang  i  det  21.  århundrede,  hvis
langsigtede betydning er svær at overvurdere. Fremtiden er
på vej, for at sige det på en anden måde…. Dette er
overordentlig positivt.

“Vi fortolker Den fælles erklæring om de internationale
forbindelser ved indgangen til en ny Tidsalder”, for at
forkorte dens lange titel, som et dokument af historisk
betydning. To nationer har underskrevet denne, og det er
for tidligt at foregribe, hvordan den vil blive modtaget af
andre, især af indflydelsesrige ikke-vestlige nationer som
Indien og Iran. Teksten til erklæringen, som den er oversat
af Kreml, findes her og er særdeles læseværdig. Med hensyn
til  de  følelser,  de  principper,  den  hylder,  og  dens
potentielle  betydning,  kan  vi  sidestille  den  med  den
erklæring,  der  kom  ud  af  Bandung-konferencen  for  de
alliancefri  nationer,  som  Sukarno  var  vært  for  i  et
indonesisk bjergområde i foråret 1955.

“Dette bør gøre det klart, hvad vi mener med historisk.”

Xi Jinpings internationale forslag – ” Sundheds-Silkevejen”
den 16. marts 2020 for globalt samarbejde i kampen mod nye
pandemier; det Globale Udviklingsinitiativ fra september
2021; og hans Globale Sikkerhedsinitiativ efter den særlige
militære  operation  den  21.  april  2022,  Globalt
Udviklingsinitiativ (september 2021) – kredser alle om den
samarbejdsvillige intention, som den fælles erklæring fra
4. februar om internationale relationer fremmer. Hvordan
får  Schiller  Instituttet  og  LaRouche-organisationen  den



transatlantiske sektor “med om bord”?

De  ti  principper  er  det  “cusanske”  værktøj,  der  kan
anvendes til dette formål. Groft sagt: For at diskutere
Xi’s Sundheds-Silkevej med dem, der erklærer sig “anti-
Kina”, skal man bruge det tredje princip: “Den forventede
levetid for alle levende mennesker skal forlænges til det
fulde potentiale ved at skabe moderne sundhedssystemer i
alle lande på planeten. Dette er også den eneste måde,
hvorpå de nuværende og fremtidige potentielle pandemier kan
overvindes eller forhindres.”

For at diskutere det Globale Sikkerhedsinitiativ, se på det
syvende: “Den nye verdensomspændende sikkerhedsarkitektur
skal  gøre  op  med  begrebet  geopolitik  ved  at  bringe
opdelingen af verden i blokke til ophør. Der tages hensyn
til samtlige suveræne nationers sikkerhedshensyn. Atomvåben
og  andre  masseødelæggelsesvåben  skal  straks  forbydes.
Gennem internationalt samarbejde kan der udvikles midler
til at gøre atomvåben teknologisk forældede, sådan som det
oprindeligt var hensigten med det forslag, der blev kendt
som SDI, foreslået af LaRouche og fremsat som et tilbud til
Sovjetunionen af præsident Reagan.”

For at diskutere det Globale Udviklingsinitiativ anvendes
det femte princip: “Femte: Det internationale finansielle
system  skal  reorganiseres,  så  det  kan  yde  produktive
kreditter til at opnå disse mål. Et referencepunkt kan være
det  oprindelige  Bretton  Woods-system,  som  Franklin  D.
Roosevelt havde tænkt sig, men som aldrig blev gennemført
på grund af hans alt for tidlige død, og de Fire Love
foreslået af Lyndon LaRouche. Det primære mål med et sådant
nyt kreditsystem må være at øge levestandarden markant for
især nationerne i det Globale Syd og for de fattige i det
Globale Nord.”

Uanset hvilke åbenlyst fremmedfjendske – eller værre –
ideer folk ønsker at ytre om Kina, Rusland eller andre



nationer, må vi gøre tingene fuldstændig klart for dem.
Overalt, hvor man praktiserer statskunst som en kunst inden
for fysisk økonomi og forædling af menneskeheden, og hvor
dette  udmøntes  i  en  voksende  befolknings  stigende
levestandard,  forventet  levealder,  læse-  og
skrivefærdigheder og faglige kvalifikationer, udgør denne
praksis den relative standard, der skal forsvares for hele
menneskeheden,  uanset  hvilken  form  den  tilsyneladende
ideologiske, religiøse eller praktiske udformning antager.
Engang var dette et stolt særkende for den amerikanske
mentalitet, når den var bedst.

Det var denne optimistiske amerikanske indstilling, der lå
til grund for JFK’s taler på American University og i FN i
1963, hvor han bestræbte sig på at skabe et principielt
fællesskab  med  det,  der  forekom  at  være  USA’s  værste
fjende, snarere end en fraktion for militære fordele i en
evig  krig,  som  ej  kunne  vindes,  og  som  en  dag  ville
udslette planeten. Hans idé var smuk, men der var dem, som
var bange for ham og myrdede ham.

Man kan imidlertid ikke myrde en idé, så længe der er
nogen, der er modige nok til at overveje den. Den tilstand
– “frygt for nåde og skønhed” – som blev beskrevet af den
afdøde amerikanske justitsminister Ramsey Clark (som først
var advokat og senere ven af Lyndon LaRouche), behøver
ikke, ja, bør faktisk ikke længere være, den nuværende
tilstand i USA. De ti principper er, når de anvendes som et
våben  mod  krigens  mestre,  nøglen  til  at  frigøre  det
amerikanske folks indre bedre engle, ikke for deres egen
skyld, men for verdens skyld. De gamle onde drømme om
imperiet bør begraves med udgangen af dette år. I det næste
år, hvor vi taler om mordet på den amerikanske stat, der er
blevet  begået  af  præsidentens  internationale
institutionelle mordere, kan vi gøre os fortjent til den
tillid, der kræves fra andre nationer for at navigere i de
farligste  farvande,  som  menneskeheden  nogensinde  har



navigeret  i.  Vi  har  sandhedens  autoritet  og  den  ”
storslåede  skønhed  ”  i  de  ti  principper  for  en  ny
arkitektur, og vi behøver ikke mere. Det ligger i vore
hænder.

Helga  Zepp-LaRouche  omtalt
på CGTN
Det  strategiske  landskab
for BVI: Fortid, nutid og
fremtid
Helga Zepp-LaRouche omtalt på CGTN

Det strategiske landskab for BVI: Fortid, nutid og fremtid

“Så, landene i Vesten bliver nødt til at træffe et valg i
den  kommende  tid:  Enten  vil  de  holde  fast  i  deres
ideologisk  motiverede  politik  og  blive  mere  og  mere
marginaliserede, eller også vil de ihukomme deres bedste
traditioner og beslutte sig for at samarbejde med den nye
økonomiske orden, som er ved at opstå.”

Fru LaRouche var med i et CGTN-indslag i denne uge, hvor
hun skarpt beskrev den virkelighed, som den vestlige verden
står over for.

CGTN TV:

“Når man ser tilbage på de seneste ni år, har Bælte- og
Vej-Initiativet (BVI) frembragt en lang række resultater,
såsom  højhastighedsbanen  Jakarta-Bandung,  Phnom  Penh-
Sihanoukville-ekspresbanen,  Kina-Laos-jernbanen,  Velana
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Internationale Lufthavn osv. 

Hvad  er  de  vigtigste  faktorer  for  en  vellykket
gennemførelse af BVI-projekterne? I 2023 markerer Kina 10-
årsdagen for BVI i Kina. Hvilken udviklingsretning bør man
koncentrere sig om i de kommende år? Og hvilket område vil
være toneangivende i fremtiden? Hør Helga Zepp-LaRouche,
grundlægger og præsident for Schiller Instituttet, for at
få mere indsigt.”

Link til video her:
https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape
-of-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html

Engelsk transskription:

Dec. 3, 2022 (EIRNS)—CGTN TV broadcast a 15-minute special
video featuring Schiller Institute founder and leader Helga
Zepp-LaRouche, on Dec. 3, under the headline, “Strategic
Landscape of the Belt & Road Initiative—Past, Present and
Future.” Her presentation was illustrated with beautifully
composed photography. Below is a transcript, giving the
questions  and  her  answers.
(https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscap
e-of-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html)

Looking back at the past 9 years, BRI has made a lot of
achievements,  such  as  the  Jakarta-Bandung  High-Speed
Railway,  Phnom  Penh-Sihanoukville  Expressway,  China-Laos
Railway, Velana International Airport, etc. What are the
key  factors  to  implementing  all  these  BRI  projects
successfully? Do you think these cases can be replicated on
other  projects?  Do  these  cases  prove  that  BRI  is  of
interest for both parties?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: In all of these cases, and one could
add the CPEC [China-Pakistan Economic Corridor] or projects
in Africa, these transport projects provided, often for the
first time, the beginning of the construction of modern
infrastructure in countries of the developing sector. They
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always bring an improvement in the speed and access for the
movement of goods and people, save an enormous amount of
time,  always  create  the  framework  for  investments  in
industry  and  agriculture,  sometimes  are  enlarged  with
investments  in  energy  production  and  distribution  and
communication,  and  often  are  the  beginning  of  entire
development  corridors,  opening  up  landlocked  areas  for
development.

As  one  could  see  with  the  joy  and  pride  with  which
President Widodo announced the opening of the Jakarta-
Bandung  High-Speed  Railway  at  the  occasion  of  the  G20
summit in Bali, these projects contain within them the hope
for a better future of the respective country. The tragic
earthquake occurring within days after the G20 summit in
Indonesia on the island Java, killing so far 162 people,
just  underlines  the  need  to  finally  install  a  global
earthquake early warning system, since the effect of such
natural disasters can only be minimized through better
infrastructure systems.

If one looks in the history of the development of the so-
called advanced countries, let it be the United States,
Germany,  Japan,  or  Russia,  the  building  of  a  grid  of
national  infrastructure  was  always  the  beginning  of
industrialization. The criticism by the West of the BRI,
that it would be an effort by “China to take over the
world,” create debt traps, create dependencies, etc. are
thinly veiled cover stories. The former colonial powers had
a long time to build railways, roads and industrial parks
in their former colonies, but obviously they didn’t. So the
BRI has spread so quickly by finding the cooperation with
140  countries,  because  these  nations  often  see  the
participation  in  the  BRI  as  the  first  real  chance  to
overcome poverty and underdevelopment and create a hopeful
future for their citizens.

It is the natural course of the advancement of mankind,



that eventually all nations will enjoy the infrastructural,
industrial and agricultural conditions for a decent living
standard of their populations. In the aftermath of the
COVID-19  pandemic,  which  destroyed  approximately  500
million jobs and the ongoing threat of a world famine, the
world  needs  the  creation  of  around  1.5  billion  new
productive  jobs.  Many  of  these  can  be  facilitated  by
developing  continentally  integrated  grids  of  railways,
highways, waterways in Africa, Latin America, and Asia, as
well as creating the energy requirements for an improved
living standard of the people in the Global South. The
fact, that circa 2 billion people don’t have access to
clean water, points to the need to create new fresh water
sources,  through  water  management,  as  well  as  the
investments in desalination projects with the help of small
nuclear  reactors,  ionization  of  the  atmosphere,  or
accessing  aquifers.

One of the most exciting projects of the BRI is the ongoing
engagement of Chinese companies building a massive science
city in Iraq, under the landmark oil-for-projects agreement
signed with Baghdad in 2019. There are other such science-
city projects underway with different countries of the
Global South, which will allow them to educate a great
number of students in advanced sciences, and in this way
make  it  possible  for  the  country  to  leapfrog  from
underdevelopment, to a modern, science-oriented economy.

Until August 2022, nearly 60,000 China railway expresses
have been launched, and more than 250 companies joined the
“Silk Road Maritime Association,” 12 trillion yuan invested
in BRI countries, besides, BRI created over 340,000 jobs.
What are the impacts of these developments for the global
economic landscape?
ZEPP-LAROUCHE: While the world economy overall has been
sluggish, investments in infrastructure in Europe and the
U.S.  are  dangerously  lagging  behind  and  geopolitically



motivated  sanctions  are  completely  backlashing  against
especially European economies, the Chinese economy and the
BRI have been the true motor of the the world economy.
China is the largest trade partner for the U.S., the EU and
ASEAN. But the most important aspect of the BRI projects is
that  they  are  all  investments  in  physical  economy,
therefore,  they  represent  real  assets,  as  compared  to
investments in monetary values, which can evaporate in a
crash. These investments remain physical assets, even if
many of the monetarist values are being wiped out by the
hyperinflation now threatening the financial sector of the
neoliberal system.

What are the challenges to the BRI so far?
The most significant challenge comes from a negative shift
in the attitude of some Western governments, think tanks
and media, which first ignored this largest infrastructure
project in the history of mankind, the BRI, for about four
years, but then from 2017 on started to portray the BRI as
an expression of China’s “imperial designs.” Initially many
people and entrepreneurs in the U.S. and European nations
reacted very enthusiastically to the “New Silk Road,” once
they  learned  about  it,  for  example  from  the  Schiller
Institute or people doing business with China. After these
politicians, think tanks and media started to paint China
as a “strategic competition” and “systemic rival,” the
public opinion became influenced negatively.

This could be reversed, however, because of the present
tumultuous political developments, with challenges even to
the  existence  of  some  European  nations  as  industrial
states. More efforts have to be made to show the advantages
these European nations would have if they engage in joint
ventures  together  with  China  in  investments  in  third
countries.  Under  conditions  of  hyperinflation  and  even
energy blackouts, the cooperation with China can become the
lifeboat for many countries.



Follow up questions: according to BBC, EU launches €300
billion  bid  to  challenge  Chinese  influence,  meanwhile,
leaders detail $600 billion plan to rival BRI at G7 summit
2022. What is your assessment of all the initiatives which
are  similar  to  BRI  (e.g.  Partnership  for  Global
Infrastructure and Investment (PGII), Build Back Better
World (B3W) Partnership, Global Gateway initiatives, etc.)?

ZEPP-LAROUCHE: So far, neither the United States nor the EU
has come up with anything to match China’s Belt and Road
Initiative.  The  so-called  Build  Back  Better  plan  was
repeatedly reduced in size, scope and cost, ultimately
rejected through procedural tactics used in the Congress,
and bits of it finally included in the Inflation Reduction
Act  of  2022.  “The  EU’s  Global  Gateway  is  already
delivering,” Ursula von der Leyen claimed during her State
of the Union speech in September, but the question is, for
whom? She did not mention the word “development” once,
there is no fresh money allocated for it, and it is just a
rebranding of previous plans like the Juncker plan, which
went nowhere, since it counted on a combination of public
investments, loan guarantees and private investments, which
never came.

The key problem is that the G7 has no passion to alleviate
poverty  in  the  Global  South  through  real  economic
development,  but  they  want  to  export  their  Malthusian
ideology as a geopolitical weapon against China. But they
don’t realize that the countries of the Global South can
see that the Emperor is naked. As long as the leaders of
the G7 are sitting on their high horse, like Josep Borrell,
who thinks the EU is a garden and the rest of the world is
a jungle, their ideological blindfolds will mean that they
are living in a delusional world.

[Continued exchange:]

In 2023, China will mark the tenth anniversary of BRI,



which development direction should be concentrated on in
the next 5 years? And what field will be trending in the
future? What do you think about the ‘Digital Silk Road’ and
the ‘Green Belt and Road Initiative’?
ZEPP-LAROUCHE: I think that one of major foci should remain
building basic infrastructure in all the countries who wish
to cooperate. That is the key precondition for everything
else. Then, the pandemic has demonstrated that the building
of the Global Health Silk Road, a modern health system in
every single country on the planet, is a top priority.

Obviously the Digital Silk Road carries the promise that
the countries of the Global South can leapfrog to some of
the most advanced technologies provided it is combined with
appropriate education programs. They do not have to march
through all stages of development which the industrial
countries passed through during the last 200 years, but,
with the help of China and like-minded countries, they will
be able to catch up in the foreseeable future.

The Digital Silk Road will bring dramatic changes in the
next period as artificial intelligence and robots will
increasingly  replace  traditional  human  physical  work,
setting human beings free to spend much more time for
lifelong learning. This means that coming generations will
have  a  much  greater  opportunity  to  develop  all
potentialities  embedded  in  every  single  individual,
something which is now completely wasted for billions of
people who have to worry that they get their meal for the
next day. Naturally the education of the mind and the
aesthetic education of the character have to go along with
these breakthroughs in science and technology and their
application  in  the  production  process.  But  many  Asian
countries have already found the key to that problem, by
reviving their sometimes 5,000-year-old cultures with an
optimistic outlook for the potential of the future. So the
Digital Silk Road and the Cultural Silk Road should be seen



as part of the same project.

Also the Space Silk Road is related to that, because the
extension  of  infrastructure  into  nearby  space  will
represent the indispensable next phase in the evolution of
mankind. Several countries of the Global South already have
demonstrated  great  interest  in  participating  in  space
programs. So there is all reason for optimism for the
future of humanity.

Facing the severe global economic situation, how do BRI
projects  help  participators  cope  with  the  economic
downturn?
ZEPP-LAROUCHE: As one can see now the central banks of the
G7  are  trapped  in  the  hopeless  contradiction  between
quantitative easing (QE) and quantitative tightening (QT).
Eventually soon, only an end to the casino economy can
resolve that problem. Several countries of the Global South
are already reacting to the weaponization of the dollar
system by designing their own international currency and a
new credit system.

The  Chinese  economic  miracle  demonstrates  also  another
interesting  aspect,  namely  that  continuous  innovation
eliminates the occurrence of so called long term economic
cycles.

So the countries of the West will have to make a choice in
the  coming  period,  either  they  will  stick  to  their
ideologically motivated policies and become increasingly
marginalized,  or  they  will  remind  themselves  of  their
better traditions and decide to cooperate with the emerging
new economic order.

Given the immediate threat of deindustrialization of the
German  economy,  because  the  German  government  follows
policies  dictated  by  the  Anglo-Americans  in  the
confrontation against Russia, the sanctions, and weapons
deliveries to Ukraine, we will go into a very dramatic



weeks and months in the coming winter. And if the German
economy  collapses,  it  will  affect  all  other  European
economies. There are more and more people demonstrating in
many German cities, against the sanctions, against the high
food and energy prices, and for a negotiated end to the
war. Germany is an export-oriented economy, and therefore,
the possibility to participate in projects of the BRI, in
joint ventures together with China and other participating
countries,  is  the  only  recognizable  way  how  a  deep
depression in all of Europe can be avoided. And naturally,
in many countries of the Global South there is already a
total spirit of optimism concerning the chances the BRI
offers to them. [dns][mgm]

Ti  principper  for  en  ny
epoke
Den 29 november, 2022 (EIRNS) – “Dette utroligt vigtige
øjeblik  i  historien  …  er  fyldt  med  fare  for,  at  den
nuværende geopolitiske konflikt mellem NATO på den ene side
og Rusland og Kina på den anden side eskalerer til en
atomkrig, som kunne indebære menneskehedens udslettelse,
men som også har potentiale til at udgøre vendepunktet til
en helt ny og meget bedre epoke i menneskehedens historie,”
indledte Helga Zepp-LaRouche sin tale til et publikum af
videnskabsfolk,  diplomater  og  studerende  i  dag  på  den
internationale BRICS-skole.

At skabe denne meget bedre epoke forudsætter skabelsen af
et  nyt  grundlag  for  relationer  mellem  nationer.  Zepp-
LaRouche har fremlagt ti principper for at gøre netop dette
og præsenterede dem indledningsvis til diskussion ved et
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arrangement den 22. november i Schiller Instituttet. De er
blevet offentliggjort i skriftlig form på dette link:

https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/ti-principper-for-en
-ny-international-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur/

Mens  LaRouche-bevægelsen  organiserer  ledere  og
verdensborgere omkring dette perspektiv, er det nyttigt, at
Patrick Lawrence (The Nation) har genset den historiske
baggrund for Zepp-LaRouches forslag i en nylig artikel om
Zhou Enlais fem principper for fredelig sameksistens – og
deres udvidelse til de ti principper, der blev diskuteret
af Den alliancefri Bevægelse i 1955 – som et alternativ til
den såkaldte “regelbaserede orden”, der ikke er andet end
en USA-Storbritannien-NATO-orden.

De fem principper er det første punkt på dagsordenen i
Zepp-LaRouches  koncept  med  en  række  specifikke  mål  og
fremgangsmåder: afskaffelse af fattigdom, sikring af global
sundhedspleje,  universel  uddannelse.  Det  transatlantiske
finansielle/økonomiske system skal omorganiseres med disse
mål for øje for gennem målrettet kredit at støtte den
infrastrukturplatform, som er nødvendig for at bringe den
økonomiske produktivitet op på et langt højere niveau.
Geopolitik  og  truslen  om  atomkrig  må  afskaffes  gennem
indførelse  af  en  fornuftig  international  fremgangsmåde,
illustreret ved Nicolaus af Cusas tilgang til modsætninger.
En  optimistisk  kultur  af  videnskab  og  skønhed,  der  er
baseret  på  menneskets  enestående  fuldendte  fornuft,  er
vejen til at overvinde det onde, som den utilstrækkelige
udvikling udgør.

Der er hårdt brug for en sådan tilgang, og tiden er moden
til, at store, nye idéer kan vinde indpas.

Truslen om atomkrig får flere og flere ledere til at bryde
deres  indre  barrierer  for  at  tale  sandheden.  Bidens
patetiske bedrag som en ny FDR er helt åbenlyst i hans
brutale  krav  om,  at  Kongressen  skal  tvinge
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jernbanearbejderne tilbage på arbejde uden selv den mest
basale sygeorlov. Og mange af dem, der erkender den enorme
fare ved at starte en atomkrig mod Rusland, bliver draget i
retning af at opfordre til en revolution i Kina!

Tiden for en ny epoke er kommet. “Forudsat at vi kan samle
den bedre del af menneskeheden omkring sådanne principper
og således sætte den samlede menneskeheds interesse før
alle særinteresser, vil vi være aktive skabere af det, der
kan  blive  en  smuk  ‘Sternstunde  der  Menschheit’,  en
stjernestund  for  menneskeheden”,  konkluderede  Zepp-
LaRouche, da hun afsluttede sine bemærkninger til BRICS-
forsamlingen.  “For  Friedrich  Schiller  var  der  ingen
modsætning mellem en patriot og en verdensborger, der ville
tage hele menneskehedens skæbne i sit hjerte og sind. Så
lad os skabe en verdensbevægelse af verdensborgere!”

Foto: Pexels, CCO

Maratonvideo  hylder
LaRouches  100-årsdag:
Sandhedens triumf
Den  8.  september  2022  (EIRNS)  –  I  dag  fejrer  den
internationale  LaRouche-bevægelse  årsdagen  for  det,  som
ville have været Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag, hvis
han  havde  været  i  live.  Der  afholdes  talrige
demonstrationer  og  lignende  aktiviteter  til  ære  for
LaRouche.  En  hel  dag  med  et  væld  af  videooptagelser,
herunder individuelle vidneudsagn af så kort varighed som
et  minut,  og  optagelser  af  begivenheder  i  LaRouches
historie på op til tre timer. Dagens overordnede budskaber
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består for det første af, at LaRouche vidste, hvordan man
kunne overvinde spændingerne mellem NATO og Sovjetunionen,
ved at forenes som allierede for at neutralisere atomvåben
og genoprette økonomisk vækst og teknologisk fremskridt i
hele verden. Dernæst fortsætter vi den kurs, som han og
hans kone Helga fulgte på det tidspunkt, hvor han døde. For
det tredje kan vi sejre, hvis borgerne i Amerika og Europa
handler i deres egne interesser i samarbejde med Kina,
Indien og udviklingslandene i Asien og Afrika.

Dagen begyndte kl. 6.00 EDT med en tre timers udsendelse af
mindeprogrammet fra 2019 med titlen: “The Triumph of Lyndon
LaRouche”.  Det  blev  indledt  af  hans  hustru,  nærmeste
medarbejder og efterfølger til hans lederskab, Helga Zepp-
LaRouche. Det blev tillige afsluttet af Helga, efterfulgt
af et musikalsk arrangement, bl.a. med Mozarts Ave Verum
Corpus, der var dedikeret til den indflydelse, som Kristus’
død har haft på alle kommende tider. Programmet afspejlede
Helgas initiativ, som var fuldt ud dedikeret til hendes
mands engagement i at inspirere hele menneskeheden gennem
direkte og indirekte kontakt med tusinder og millioner af
mennesker,  for  at  indgyde  dem  en  forståelse  af,  at
udelukkende menneskelig kreativitet kan tilvejebringe en
bedre fremtid for menneskeheden. På nuværende tidspunkt
indebærer dette, at kun en umiddelbar udvidelse af direkte
kreativ handling vil gøre menneskehedens fremtid mulig.

Et  bemærkelsesværdigt  træk  ved  programmet  var,  at
betydeligt mere end halvdelen af tiden bestod af klassisk
musik  fra  Bach  til  Brahms,  herunder  en  omfattende
fremførelse af spirituals. I sine afsluttende bemærkninger
fortalte Helga, der roste sin mand som det mest humane og
kærlige  menneske,  hun  nogensinde  havde  kendt,  at  hun
svarede Lyn på hans sidste ord til hende: “Ich liebe dich”,
på samme måde. Denne udveksling mellem de to kan opfattes
som  et  bånd,  der  ikke  kun  binder  de  to,  men  som  en
påmindelse om deres gensidige forpligtelse over for hele



menneskeheden. En forpligtelse, som de gerne ser, at vi
alle sammen tilslutter os.

Mindehøjtideligheden blev efterfulgt af en serie i fem
dele, “The Power of Labor”, udarbejdet og udsendt første
gang af LaRouches organisation i forbindelse med LaRouches
præsidentkampagne i 1984, som skulle benyttes sammen med
LaRouches  lærebog  “So,  You  Wish  to  Learn  All  About
Economics? Han indledte sit foredrag med at opregne de
store  genier  fra  den  gyldne  renæssance  og  deres
efterfølgere. Heriblandt var Nicolaus af Cusa, Leonardo da
Vinci,  Gottfried  Leibniz  og  Carl  Gauss.  Den  første  af
disse,  langt  den  mindst  kendte  af  de  fem  i  det  21.
århundrede, kaldte LaRouche “det mest betydningsfulde sind
i de sidste 600 år”. Kernen i LaRouches forståelse af
økonomi består i, at al virkelighed er baseret på handling.
At identificere et objekt som en kendsgerning, hvilket er
almindeligt, er ikke videnskabeligt. Alt, der erkendes i
universet, er under forandring og følger specifikke regler
for forandring, og bevægelse. Den gamle grundlægger af
videnskabens  sprog,  Panini,  formidlede  dette  ved  at
fastslå, at alt sprog er baseret på transitive verber, dvs.
verber, der beskriver handling. I overensstemmelse med hans
forståelse,  er  de  fem  økonomiske  lektioner,  der
præsenteres, baseret på de moderne fysiske love, som blev
udarbejdet  af  Nicolaus  af  Cusa  og  den  række  af
videnskabsmænd,  der  fulgte  hans  initiativer.

LaRouche sporede en forståelse af økonomi tilbage, ved at
forstå årsagssammenhængen på den måde der formidles i 1.
Mosebog kapitel 1, vers 28. Det er det vers, som beretter
om Guds velsignelse og råd til Adam og Eva, og som gælder
for hele menneskeheden: “Bliv frugtbare og mangfoldige og
opfyld jorden og gør jer den underdanig, og hersk over
havets fisk og over luftens fugle og over alt levende, der
kryber på jorden.” Det betyder, at der er en proces i
menneskelivet, som indebærer, at man tager ansvar for en



sammenhængende  udviklingsproces,  der  til  stadighed
tilvejebringer  den  fremtidige  eksistens.

Herefter fulgte en optagelse af LaRouches første foredrag
ud af fire om emnet: “Beyond Psychoanalysis”. Heri påpegede
LaRouche, at i perioden efter Første Verdenskrig, og som
faktisk går tilbage til den situation, som Percy Shelley
diskuterede i værket “Defense of Poetry”, at samfundets
forståelse af, hvorledes faktuelt organiserede strukturer
skal fungere, er afhængig af poetisk kommunikation. Det er
ensbetydende med, at poesien er det medium, gennem hvilket
en  kontinuerlig  udviklingsproces  kan  formidles  til
menneskeheden.  Dette  fungerer,  for  hvis  poesien  er
digterkunst, udtrykker det det faktiske forhold mellem den
kreative forståelse og virkeligheden af både social og
fysisk handling.

Efter  optagelsen  af  “Beyond  Psychoanalysis”  blev  der
fremført  en  optagelse  af  LaRouches  video  “Storm  over
Asien”.  Heri  gennemgik  LaRouche  sin  intervention  i
finansielle  og  økonomisk-politiske  spørgsmål,  som  går
tilbage  til  1977  og  fortsætter  frem  til  1999.  Hans
advarsler om konsekvenserne af Nixons beslutning i 1971 om
at  skrotte  de  internationale  finansielle  aftaler  fra
Bretton  Woods  og  fjerne  guldreserve-støtten  til  den
amerikanske dollar, forekom præcis som han havde advaret
om, at de ville indtræffe. Det samme gælder hans advarsel
til den sovjetiske regering om Sovjetunionens undergang,
hvis landet undlod at slutte sig til USA i Det strategiske
Forsvarsinitiativ  (SDI),  som  han  havde  udformet  under
præsident  Ronald  Reagans  ledelse.  Efter  LaRouches
hovedpræsentation  uddybede  Lothar  Komp  fra  LaRouche-
bevægelsen i Tyskland og John Hoefle i USA, hvordan den
globale  finansielle  struktur  fremskyndede  det  russiske
finansielle systems, den teknologiske vækst og økonomiens
undergang.  Efter  LaRouches  afslutning  berettede  Debra
Freeman fra LaRouche-bevægelsen om, hvordan Kongressen og



præsident  Clinton  og  hans  stab  reagerede  på  LaRouches
forslag, og forklarede hvorfor de borgere hun talte til
måtte tage ansvar for fremtiden.

Efter  et  par  korte  meddelelser  fremvistes  en  video  af
LaRouche, der talte på seminaret den 17. juni 1997 om
Afrikas dystre skæbne. Han startede med at forklare, at det
ikke  kun  er  Afrikas  problem,  fordi  “det,  som  påvirker
Afrika, påvirker også dig”.

Dernæst præsenterede pastor Richard C. Boone fra Louisiana,
Lyn som fuldstændig troværdig og aldeles pålidelig ved et
møde den 8. september 1996 i Monroe, Louisiana. Lyn talte i
høj  grad  om  strategi  til  at  stække  politikere  ved  at
anvende deres egne holdninger og handlinger imod dem, for
at få de nuværende pessimistiske borgere til at bakke op om
hans ideer. Han beskrev succeser mod en række personer og
oplyste, at hans primære mål var George H.W. Bush.

Det sidste hovedafsnit var Lyndons og Helgas vidneudsagn
for det borgerpanel, der havde til opgave at undersøge
sagen mod ham.

Der blev vist korte klip fra offentlige demonstrationer for
at gøre opmærksom på Lyndons 100-års fødselsdag. Diane
Sare, der er kandidat til det amerikanske senat, og som
udfordrer spytslikkeren fra Wall Street, Charles Schumer,
ledede en demonstration i Zuccotti Park i New York City.
Arrangør  Feride  Gillesberg  rapporterede  fra  en
demonstration i Danmark. Jen Pearl rapporterede fra sin
organisering på Park Street Station i Boston.

I løbet af dagen blev der udsendt optagelser af forskellige
personer. Hulan Jack, der havde været den første sorte
borgmester på Manhattan fra 1953-1961 og senere var medlem
af bestyrelsen for LaRouche-bevægelsens National Democratic
Policy Committee, fremsatte kortfattede bemærkninger. Jack
døde i 1979, og der blev afspillet en optaget udtalelse,
hvori  han  anførte,  at  der  var  to  problemer  i  Det



demokratiske Parti. “Det første er, at Det demokratiske
Parti er i ruiner.” Det andet er, at der kun er én mand,
som partiledelsen er bange for: Lyndon LaRouche. Partiet
har stadig ikke løst det problem, men vi gør en stor
indsats under ledelse af Diane Sare for at gøre en ende på
deres bekymringer.

Jacques Cheminade, leder af det franske “LaRouche”-parti,
Solidarité et Progrès, afgav en kort erklæring, hvor han
sammenlignede LaRouche med De Gaulle og henviste til Lyns
bog, France After DeGaulle.

Benoit fra Frankrig meddelte, at han er i færd med at lave
en video om Lyndon LaRouche, vor tids geni, for at hjælpe
sine medborgere til at blive ”LaRouche’ere”.

Karel Vereycken, næstformand for Solidarité et Progrès,
fortalte historien om sin opdagelse af, hvad kunst handler
om gennem LaRouche, og viste et eksempel på en af sine
frembringelser.

Ephraim  Haile  fra  Eritrea  fortalte  om  sin  historie  i
LaRouche-bevægelsen, der går tilbage til 1974.

Senator Bill Owens fra Massachusetts fremførte en hyldest
til LaRouche.

LaRouche-aktivisten og landbrugsspecialisten Marcia Merry
Baker  beretede  om  sin  erfaring  med  LaRouche  siden
slutningen af 1960’erne og sagde: “Lyndon LaRouche fik
verden til at hænge sammen.”

Bob  Baker,  landbrugsspecialist  i  LaRouche-bevægelsen,
præsenterede en kort indspillet tak til LaRouche.

Isaiah  Madrigal  fra  Zimbabwe  takkede  LaRouche  og  hans
bevægels

LaRouche-bevægelsens aktivister Kevin og Jen Pearl aflagde
korte  beretninger  om  deres  arbejde  med  LaRouche  i
forbindelse med udførelsen af deres organisatoriske ansvar.

Michelle  Erin,  en  vidunderlig  sopran  og  organisator  i



LaRouche-bevægelsen, forklarede, hvordan LaRouche ændrede
hendes opfattelse af, hvordan hun kan forme egen fremtid.

Det  globale  NATO  forsøger
at  diktere:  Man  kan  ikke
diskutere  årsagerne  til
krisen;
man  kan  ikke  diskutere
årsagerne til krigen
Den 29. august 2022 (EIRNS) — Den ene efter den anden af de
vestlige “ledere” meddeler deres borgere, at ikke alene
permanent krig for at forsvare deres “værdier”, men også
fascistisk økonomisk stramning er dagens orden. Så lær at
leve  med  det.  Ikke  en  enkelt  vinter,  men  i  mange  år
fremover.

“Vi må være helt ærlige: de kommende måneder vil blive
vanskelige, de kommende vintre vil blive vanskelige, de
næste fem til ti vintre vil blive vanskelige”, meddelte den
belgiske premierminister Alexander De Croo på den nationale
tv-kanal  VRT  den  24.  august.  Det  var  den  dag,  hvor
terminspriserne på elektricitet den følgende dag passerede
400-600 EUR, med Tyskland i spidsen.

Ligeså, og på samme dag, meddelte den franske præsident
Emmanuel Macron sine ministre, at “overflodens tidsalder”
er forbi. Regeringen og økonomien må formes for at tilpasse
sig til afslutningen af “en endeløs pengestrøm … af en
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overflod af produkter og teknologi … [af] overflod af jord
og  ressourcer,  og  også  af  vand”,  meddelte  han  dem.
Levestandarden  og  den  menneskelige  økonomiske  aktivitet
skal  ofres  på  malthusianismens  og  “klimaændringernes”
alter.

To dage senere leverede den amerikanske centralbankchef,
Jerome Powell, samme budskab til det amerikanske folk, her
under  påskud  af  at  “reducere  inflationen”.  Forvent
“smerte”, og masser af den, sagde han og henviste til den
brutale sparepolitik, som hans forgænger i Den amerikanske
Centralbank fra 1979-2005, Paul Volcker, pålagde gennem
ågerrenter på op til 20 %.

En sådan fascistisk sparepolitik, som vil drive milliarder
af mennesker ud i elendighed og andre milliarder i graven,
kan ikke indføres “demokratisk”, og det ved disse ledere
ganske udmærket. Den sociale uro er kun lige begyndt, men
den  vil  eksplodere,  uanset  hvordan  disse  regeringer
forsøger at kriminalisere protester.

Så den såkaldte verdensregering, der er ved at blive samlet
under det Globale NATO’s paraply, udsender sortlister over
fremtrædende  personligheder,  tænkere  og  politikere  i
verden,  for  den  forbrydelse  at  de  nægter  at  gentage
“fortællingen”  om  krig,  nedskæringer  og  fornedrelse  af
mennesker.

Men de lyver, når de siger, at deres spare- og krigspolitik
er  “nødvendig”  og  “uundgåelig”.  Det  er  udelukkende
“nødvendigt”,  “uundgåeligt”  under  pengemændenes  og
oligarkernes  fejlslagne  system,  “den  gyldne  milliard”.
Historien  har  gang  på  gang  bevist,  at  den  oligarkiske
antagelse, at alle undtagen nogle få mennesker i sidste
ende underkaster sig smerte og magt, og at de blot kan
myrde de få der nægter, er forkert.

Schiller Instituttets grundlægger og leder, Helga Zepp-
LaRouche, der står højt på Global NATO’s hitliste, har



opfordret til den største verdensomspændende mobilisering
nogensinde, for at besejre denne fascistiske politik. Vi må
gøre den brede befolkning opmærksom på betydningen af dette
uhyrlige forsøg på at gennemtvinge en fascistisk økonomisk
politik ved hjælp af sortlister, udtalte hun i dag på et
planlægningsmøde  for  LaRouche-bevægelsens  medarbejdere
rundt om i verden. Hun leverede et barskt budskab for at
styrke moralske mennesker i hele verden og tilskynde dem
til at træde frem:

“Vi må finde folk, der forstår dette, på et tidspunkt med
et sammenbrud af det finansielle system, som er resultatet
af et neoliberalt, fejlbehæftet system, som Lyndon LaRouche
advarede om i 51 år, som har favoriseret spekulation frem
for reel produktion i årtier, og som for nylig, siden 2008,
har  opretholdt  og  forlænget  levetiden  for  et  totalt
falleret system ved at pumpe billioner af dollars og euro
og hvad ved jeg ind i systemet, og som nu eksploderer i
form af hyperinflation. Derudover er der det, som Tjekkiets
tidligere  præsident  Vaclav  Klaus  med  rette  kaldte
resultaterne af “Den store Nulstilling” og “det grønne
delirium”, som nu rammer hyperinflationen.

“Og hvis man ikke kan diskutere dette, og når man ikke kan
diskutere det nye Bretton Woods som et alternativ, og man
ikke kan drøfte noget som helst, som kunne være et middel,
der  fjernede  årsagerne  til  krigsfaren  …  så  ryger
demokratiet på møddingen. Man kan ikke diskutere årsagerne
til  krisen;  og  man  kan  ikke  diskutere  årsagerne  til
krigen.”

Hvad angår spørgsmålet om risikoen for krig:

“Hør,  vi  behøver  ikke  Putin  for  at  få  en
efterretningsmæssig vurdering af, hvorfor vi befinder os på
kanten af afgrunden til Tredje Verdenskrig. Vi har stået
midt  i  denne  problematik,  grundlæggende  fordi  Lyndon
LaRouche  udarbejdede  en  prognose  om  Sovjetunionens



sammenbrud fem år før det indtraf. Vi analyserede, at den
tyske genforening ville finde sted et år før den indtraf.
Vi var de eneste, der var ude med en løbeseddel den 15.
november 1989, der foreslog det der i sidste ende blev
politikken for Den produktive Trekant; som vi havde på
bordet som den Eurasiske Landbro-politik, da Sovjetunionen
brød sammen, som en politik til at undgå krig. Og det var
{vores} program, der gav os efterretningerne; det var ikke
en  eller  anden  aflæsning  af  russiske  medier  eller  en
russisk indflydelsesrig person, der hviskede os noget i
øret.

“Vi  skabte  selv  efterretningerne,  fordi  vi  havde  en
forestilling om, hvordan vi kunne benytte den historiske
mulighed i 1989 og hvordan vi kunne anvende muligheden for
en fredsordning i 1991 efter Sovjetunionens sammenbrud. Og
alle de efterretninger, eller langt størstedelen af disse,
som vi skaffede os om hele verden, var ved at støtte
politikken  for  `Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen’.

“Så folk burde virkelig spare os for dette vrøvl om, at vi
gentager Putins propaganda, for vi har vores egen politik,
og den politik er nu flertallets politik i de fleste af
verdens nationer.”

Helga  Zepp-LaRouche  i
interview om aftalen mellem
Ukraine og Rusland
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om korntransporter i China
Radio International
Den 25. juli 2022 (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche blev i
morges  interviewet  af  China  Radio  Internationals  World
Today-program  med  værtinde  Ge  Anna  om  aftalen  mellem
Rusland og Ukraine om korntransporter i Sortehavet mellem
Rusland,  Tyrkiet,  FN  og  Ukraine.  (15:12  minutter  her:
http://chinaplus.cri.cn/podcast/list/27

… Radiovært GE ANNA: Med os på nettet er Helga Zepp-
LaRouche, grundlæggeren af Schiller Instituttet, en tysk
baseret politisk og økonomisk tænketank. 

Fru Zepp-LaRouche, det fascinerende ved aftalen er, at
aftalen ikke blev underskrevet direkte af de vigtigste
relevante  parter  –  Rusland  og  Ukraine  –  men  at  de
underskrev  særskilte  parallelaftaler  med  Tyrkiet  og  De
Forenede  Nationer.  Hvad  mener  du  om  årsagen  til  denne
ordning?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Det er klart, at vi på hele kloden
står over for en hidtil uset fare for hungersnød i verden.
FN talte om 1,7 milliarder mennesker, der er i fare for at
dø af sult, så presset var enormt. Jeg mener, at FN og
Tyrkiet spillede en meget vigtig rolle i baggrunden, ved at
forhandle om denne sag i to måneder. Opråbet fra alle
udviklingslandene, de fattigste af landene, støttede dette
pres for at få denne aftale i stand.

GE: Generalsekretær Antonio Guterres roste kornaftalen som
et “fyrtårn ved Sortehavet” ved underskrivelsesceremonien.
Hvordan vil du vurdere betydningen af aftalen? Kan den
betragtes som et skridt fremad mod en fredelig løsning på
krisen i Ukraine?

ZEPP-LAROUCHE: Det er naturligvis ekstremt vigtigt, fordi
det også bekræfter, at man kan opnå diplomatiske løsninger
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med Rusland. Fordi samtlige høge i Vesten påstår, at man
ikke  kan  forhandle  med  Rusland,  at  diplomati  er
udelukket. Så dette er et vidnesbyrd om, at det ikke er
korrekt. Vi skal dog være yderst opmærksomme på, at høge i
Vesten  til  stadighed  vil  benægte  denne  mulighed.  Men
heldigvis er stemningen i verden ved at ændre sig, for som
man kunne se med afvisningen fra mange lande, som tilhører
det der tidligere var Den alliancefri Bevægelse (NAM),
nægtede de at tilslutte sig sanktionerne mod Rusland. Så vi
oplever faktisk en helt anden dynamik i verden for tiden.

GE: Vi har set stigende bekymring over fødevarekrisen på
verdensplan.   I  hvilket  omfang  ville  den  globale
fødevarekrise  kunne  afværges,  hvis  denne  aftale  kunne
gennemføres effektivt?

ZEPP-LAROUCHE: Det er et vigtigt skridt, men ikke mere end
det, for der er behov for en meget større indsats. Vi skal
opnå  en  reel  fordobling  af  fødevareproduktionen  på
verdensplan for at løse problemet med sult i verden. EU og
fødevarekartellerne forsøgte f.eks. stadig at få en enorm
fortjeneste ud af denne krise. De burde ophæve de tåbelige
restriktioner, f.eks. braklægning af landbrugsjord, 30 x
30-begrænsningen, hvor 20-30 % af landbrugsjorden skal være
braklagt.  Alle disse foranstaltninger bør ophæves, og
samtlige landmænd skal have kredit, så de kan købe al den
nødvendige gødning, alle de nødvendige pesticider og alle
de fornødne maskiner. Det er tydeligt, at der lige nu
foregår  en  eksistentiel  kamp  blandt  landmændene,  som
frygter, at denne politik er i færd med at forsøge at sætte
dem ud af markedet for bestandigt. Det er derfor, at de
hollandske landmænd demonstrerer, og det er derfor, at de
hollandske landmænd får støtte fra de tyske landmænd og fra
de italienske landmænd. Vi har altså en enorm krise i
landbrugssektoren. Denne aftale er et vigtigt skridt, men
der er behov for noget meget, meget mere dramatisk i form
af en holdningsændring – nemlig at skaffe fødevarer til



alle mennesker på denne planet…

GE: Med en sådan udvikling er det ikke svært at bemærke, at
der stadig er nogle vanskeligheder med at gennemføre denne
aftale i praksis. Hvad mener du, at de aktive påvirkninger
af disse bevægelser er, ikke kun fra russisk side, men også
som du nævnte fra amerikansk side? Kan du venligst fortælle
os mere om de største vanskeligheder, som aftalen udgør?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg mener, at aftalen er én ting, som er
udmærket,  og  den  bør  understøttes  og  udvides.  Men  det
større perspektiv er, at den geopolitiske konfrontation,
hvor Vesten forsøger at svække Rusland, som Baerbock, den
tyske udenrigsminister, udtrykte det, de ønsker at “ruinere
Rusland”; og USA’s forsvarsminister Austin sagde, at de
ønsker at “svække” Rusland, dybest set at tilintetgøre
landet. Så længe denne politik eksisterer, vil man støde på
flere vanskeligheder.

Det er derfor, jeg har opfordret til at ophæve samtlige
sanktioner, ikke kun mod Rusland, men også mod Iran, Cuba,
Venezuela, Syrien og Yemen. Fordi sanktioner, under forhold
med  global  sult,  en  global  pandemi  og  den  nuværende
tilstand, dræber civile mennesker. Det rammer altid de
almindelige mennesker, fordi formålet med sanktioner er at
få folk til at blive så oprørte over deres regeringer, at
de foranlediger et regimeskifte. Sanktioner er umoralske,
og  kun  de  sanktioner,  der  er  godkendt  af  FN’s
Sikkerhedsråd, er legitime, og alle andre sanktioner bør
forkastes. 

Mere grundlæggende mener jeg, at vi har brug for et nyt
paradigme,  præcis  det,  som  præsident  Xi  Jinping  har
opfordret  til  med  det  Globale  Udviklingsinitiativ,
kombineret med et Globalt Sikkerhedsinitiativ. Vi har brug
for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som tager
hensyn  til  alle  de  enkelte  landes  interesser  på
planeten. Indtil vi opnår en sådan grundlæggende ændring,



vil det blive meget vanskeligt for os. Så alle mennesker af
god vilje bør arbejde sammen for at nå frem til dette nye
paradigme.

GE: Et andet perspektiv, der er værd at nævne, er, at vi
har set, at Tyrkiet har været en vigtig del af denne aftale
under forhandlingerne mellem Rusland og Ukraine. Ifølge
aftalen  vil  der  også  straks  blive  oprettet  et  fælles
koordinationscenter i Istanbul, den største by i landet, og
det vil omfatte repræsentanter fra de tre hovedparter. Så
hvad er din vurdering af Tyrkiets rolle i denne aftale og
af krisen?

ZEPP-LAROUCHE: Det er yderst interessant, for Tyrkiet er
trods alt medlem af NATO, men de indgår også disse aftaler
med Iran og Rusland, og derfor kan Tyrkiets mæglingsrolle
blive en rollemodel for løsning af alle slags problemer.
Jeg mener, at det ville være meget gavnligt, hvis flere
NATO-lande fulgte Tyrkiets eksempel.  Som bekendt er der
slet ikke enighed i NATO, og der er heller ikke enighed i
EU, fordi ikke alle er enige i sanktionspolitikken over for
Rusland. Størstedelen af verden tilslutter sig den ikke. 
Indonesien, Indien, Nigeria, Argentina, Brasilien – alle
disse lande er ikke enige, og det har en meget god grund,
for mange af disse lande har indset, at hovedårsagen for
krisen i Ukraine ikke er Rusland, men at det skyldes NATO’s
fortsatte politik for udvidelse mod øst. Det skal erkendes
og indrømmes, og så kan man få en løsning.

Hollandske  landmænd
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opfordrer  til  en
international  aktionsdag
den 23. juli for videnskab,
fødevarer og fremtiden
Den 18. juli 2022 (EIRNS) – De hollandske landmænd, som i
de seneste uger har været på gaden med deres traktorer i
protest  mod  ”Green  Resets”,  de  grønne  miljøtiltags
uvidenskabelige  afvikling  af  fødevareproduktionen,  har
opfordret til solidariske demonstrationer fra ligesindede
rundt om i verden på lørdag den 23. juli. “The World Goes
Dutch” er titlen på en af videoerne i forbindelse med
opfordringen,  som  har  temaet  ikke-voldelig  handling  og
fremviser  uddrag  af  Martin  Luther  King  Jr.  og  viser
aktuelle protester fra landmænd, fiskere, lastbilchauffører
og andre, såvel som tidligere scener fra begyndelsen af det
20.  århundrede.  Der  har  været  afholdt  flere
landbrugsprotester  denne  sommer  i  Tyskland,  Italien,
Spanien, Polen, Canada og andre steder.

Denne udbredte selvaktivering er vidt åben for at fremme
handling hen mod det nye system, der er nødvendigt som
beskrevet i den erklæring/opfordring, som har cirkuleret
siden juni om et “Ad hoc-udvalg for et nyt Bretton Woods-
system”.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-
hoc_committee_for_a_new_bretton_woods_system

På andre formelle områder er der dyb modstand mod den
grønne  antividenskabelige  økonomiske  nedlukning  og  dens
geopolitiske vanvid, der truer med atomkrig.

Dette  blev  tydeligt  tilkendegivet  på  de  sidste  to
ministermøder i Gruppen af 20, der førte til G20-topmødet
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for statsledere i november, som Indonesien var vært for. På
G20-finansministrenes G20-møde den 15.-16. juli på Bali,
planlagde  den  indonesiske  finansminister,  Sri  Mulyani
Indrawati, at drøfte finansielle spørgsmål i forbindelse
med  håndtering  af  kriserne  i  relation  til
fødevareforsyning, pandemier og fattigdom, men i stedet
insisterede  de  amerikanske,  canadiske  og  australske
finansembedsmænd på at fokusere indsatsen imod Rusland.
USA’s  finansminister,  Janet  Yellen,  og  den  canadiske
finansminister  og  vicepremierminister,  Chrystia  Freeland
(ukrainsk oprindelse), krævede, at Rusland ikke skulle have
adgang  til  G20-møderne.  Som  følge  heraf  blev  der  ikke
afgivet  nogen  fælles  G20-finansministererklæring.  Men
Indonesien og andre lande ville ikke give efter. Minister
Mulyani udsendte sin egen formandserklæring, der fokuserede
på fødevaresikkerhed og andre prioriterede problemer.

Schiller Instituttets leder Helga Zepp-LaRouche påpegede i
dag,  at  de  nuværende  vestlige  ledere,  snarere  end  at
arbejde på en politik for at afslutte hungersnøden og andre
kriser, i stedet reagerer på alting med “et nyt skyde-
skylden-på-spil”.

Se blot på deres insisteren på sanktioner, sagde hun. Hvis
de blev ophævet, kunne vi finde ud af at løse manglen på og
problemerne med fødevarer, strøm, brændstof, vand, medicin,
sundhedspleje og alt derudover.

Der er betydelige, konkrete skridt i retning af et nyt
økonomisk  system,  der  kan  erstatte  det  destruktive
London/Wall Street-system. Rusland er godt på vej til at
etablere en ny prismekanisme, “National Oil Benchmark”, der
skal tjene til langsigtede kontrakter og handel, og som
ikke er baseret på de velkendte priser “Brent Crude” eller
“West Texas Intermediate Crude”, der er udsat for voldsomme
udsving som følge af spekulation. De tjener udelukkende til
kortsigtede kontrakter og manipulation. Det forventes, at
der vil blive oprettet en russisk oliehandelsplatform i



oktober 2022, og den nye russiske olie-prissætning vil
blive taget i brug i marts 2023.

Disse nye russiske ordninger for olie er parallelle med de
ordninger,  der  for  nylig  er  blevet  indført  for
hvedehandelen, hvor den russiske referencepris i rubler er
blevet fastsat for hvede – det såkaldte NAMEX Wheat Index
(National Mercantile Exchange) – baseret på prisen for et
ton  hvede  til  afsætning  fra  havnen  i  Novorossiysk  ved
Sortehavet. Det er slut med at være afhængig af prisen på
Chicago Mercantile Exchange, der er berygtet for tusindvis
af handler om dagen med “fiktive” tønder korn og andre
råvarer,  hvilket  giver  handlende  og  karteller  enorme
spilgevinster.

Kina har fremsat visse vigtige forslag vedrørende evnen til
at bekæmpe hungersnød, samt bekæmpelse af COVID-19 og til
at sikre en generel succes med bekæmpelse af fattigdommen.
På  G20-udenrigsministermødet  den  7.-8.  juli,  hvor
konfronterende angreb på Rusland var så ekstremt, at det
ikke  engang  var  formålstjenligt,  at  den  russiske
udenrigsminister,  Sergej  Lavrov,  blev  på  Bali,  og  i
betragtning  af  angrebene  på  Rusland  fra  USA  og  deres
kumpaner, gav den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, en
omfattende præsentation om fødevaresikkerhed den 8. juli.
Han meddelte, at Kina er parat til at stille et ekstra
lager  og  knudepunkt  med  base  i  Kina  til  rådighed  for
Verdensfødevareprogrammet (VFP), så FN’s reaktion på akutte
fødevarebehov og humanitære behov kan udvides. VFP har i
øjeblikket seks lagercentre verden over og håndterer al
logistik for FN, lige fra dets fly- og lastbilflåde til
uddannelsesfaciliteter  for  personalet  og  levering  af
medicin og personale. Kinas tilbud vil i høj grad udvide
VFP’s  kapacitet,  og  Kina  foreslår  yderligere  konkrete
foranstaltninger.

Zepp-LaRouches pointe om at sanktionerne skal ophæves, og
at vi bør gå i gang med nye initiativer til at løse



kriserne,  blev  understreget  med  en  bemærkning  fra  Sri
Lankas  fungerende  præsident,  Ranil  Wickremesinghe  i  et
indisk tv-program om sult i dag. Han smed fløjlshandskerne
i forbindelse med de vestlige anti-russiske sanktioner.
“Tror man, at sanktioner vil hjælpe? De vil kun trække
priserne op. … Lad os se på de sanktioner, der er blevet
indført,  og  spørge  os  selv,  om  det  er  nødvendigt.
Sanktionerne bringer ikke Rusland i knæ, men de vil tvinge
resten af Den tredje Verden i knæ.”

 

Draghi falder; hvem bliver
den  næste?  Mere  vigtigt:
Hvad bliver det næste?
Den 14. juli 2022 (EIRNS) – Europas næstmest NATO-venlige
statsoverhoved  blev  tvunget  til  at  træde  tilbage  i
torsdags, da hans regeringskoalition faldt fra hinanden på
grund af befolkningens eksplosive vrede mod hans krigs- og
sparepolitik.  Italienerne  gik  i  massevis  på  gaden  og
viftede med det nationale flag for at fejre Mario Draghis
fald.

Draghi har aldrig været politiker, men blot en håndlanger,
som gennem hele sin karriere har holdt sit løfte om at gøre
“alt, hvad der skal til” for at forsvare den britiske krone
og  dens  finansfolk.  Denne  generaldirektør  for  det
italienske finansministerium, som solgte Italien i 1992 i
forbindelse  med  Britannia-yacht-sammensværgelsen,  denne
spekulant fra Goldman Sachs, denne tidligere chef for Den
Europæiske Centralbanks “kvantitative lempelser”, der blev
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premierminister og håndhævede NATO’s krig og sanktioner, er
personificeringen af EU’s “spekulanterne først!”-politik,
som har ødelagt familier, industrier, landbrug og samfund i
hele Europa i årtier.

Det er den samme politik, som City of London og Wall Street
også har påtvunget USA.

Den tidligere russiske præsident Dmitry Medvedev vurderede
Draghis tilbagetræden på passende vis. Han postede på sin
Telegram-kanal en stribe billeder: Boris Johnson, Mario
Draghi  og  en  ukendt  skygge  med  et
spørgsmålstegn.  https://t.me/medvedev_telegram/142

Mario  Draghis  politik  er  den  samme  EU-politik,  som  de
hollandske  landmænd  modsætter  sig  med  beslutsomhed  og
kreativitet, idet de kører deres traktorer, prydet med
bidende, humoristiske paroler, i lange kolonner ned ad
motorvejene og ind i byerne, sprøjter gødning på politiets
og  politikernes  hjem,  når  det  er  belejligt,  blokerer
fødevaredistributionscentre,  og  kræver  at  finansmændenes
politik og enhver regering, der gennemfører den, smides ud.
De tyske landmænd slutter sig nu til dem og ruller deres
traktorer  ud  for  at  støtte  dem.  Det  er  nyt:  fælles
hollandsk-tyske  protester  mod  EU’s  politik  for
“finanskapital før alt andet”. Ligesom Draghis fald vil
sådanne aktioner opmuntre andre i Europa – og snart nok
også i USA.

På samme måde ses det forræderiske, imperialistisk USA,
udformet  af  det  “særlige  forhold”  mellem  USA  og
Storbritannien,  der  er  kendt  som  “britisk  hjerne  og
amerikansk muskelkraft”, ikke længere som den almægtige
overherre  på  verdensplan.  Indiens  centralbank  meddelte
mandag, at international handel finansieret i rupees nu er
tilladt. London-dollaren er ikke længere den førende.

Præsident Biden er i øjeblikket i Sydvestasien med den
hensigt at vise, som han og hans rådgivere gentagne gange

https://t.me/medvedev_telegram/142


uden forlegenhed har sagt, , at USA stadig er magtfuldt,
for  at  imødegå  den  voksende  russiske  og  kinesiske
tilstedeværelse  i  regionen.  Amerikanske,  kinesiske  og
regionale  observatører  er  alle  skeptiske  over  for
udsigterne for hans angivelige hensigt om at sætte gang i
dannelsen  af  en  antiiransk  “Mellemøst-NATO”-militær
alliance mellem USA, Golfstaterne og Israel (med Saudi-
Arabien,  der  indvilliger  i  at  pumpe  mere  olie  ud  i
processen)  på  lørdag.

Denne skiftende, nye globale virkelighed er skildret på
forsiden af det seneste nummer af Harper’s Magazine, det
næstældste magasin i USA. Overskriften er: “The American
Century Is Over”. Det “amerikanske århundrede” var mantraet
for den anglofile Wall Street-fraktion, der var dedikeret
til  det  forræderiske  “særlige  forhold”  mellem  USA  og
Storbritannien.

Kampen går nu ud på at afgøre, hvad der skal erstatte dette
stinkende Wall Street-London-system.

Draghi er f.eks. ude; men vil han selv eller en ny “Draghi”
komme tilbage som den næste italienske regering? Hvilken
regering vil falde næste gang? Regeringen i Sri Lanka er
faldet, og der er ingen synlig afløser. Hvilken regering
kan fungere under de betingelser, hvor der er tale om et
totalt  økonomisk  sammenbrud,  hvor  der  ikke  er  noget
brændstof, ingen medicin eller fødevarer til rådighed for
befolkningen? Og hvor IMF kræver flere stramninger?

Spørgsmålet  nu,  mere  end  hvem  der  skal  erstatte  disse
regeringer,  er:  Efter  hvilke  principper  kan  verdens
suveræne nationer slutte sig sammen for at etablere et nyt
system  for  internationale  forbindelser,  finansielle  og
økonomiske forhold, hvor samfund og mennesker kan trives?

Der tages skridt i retning af et nyt system, men indtil
videre  kun  i  små  bidder.  Rusland  er  ved  at  vise,  at
princippet om handel med varer mellem nationer på grundlag



af langsigtede kontrakter til faste priser, hvorved det
spekulative marked elimineres, fungerer til gensidig fordel
for producent og forbruger. Kina tilskynder til, letter og
koordinerer store regionale infrastrukturprojekter mellem
nationer rundt om i verden omkring sit Bælte- og Vej-
Initiativ.

Men disse skridt, hvor vigtige de end er, vil ikke sikre
overlevelsen. Den kaskade af økonomisk sammenbrud i den
transatlantiske region og store dele af udviklingssektoren
skal stoppes. Freden vil udelukkende blive sikret med et
helt nyt internationalt system, og den høje økonomiske
vækst og de videnskabelige fremskridt, der er nødvendige
for at udrydde det oligarkiske spekulationssystem og dets
ødelæggelser,  vil  kun  kunne  opnås  med  et  helt  nyt
internationalt system. Udformningen af de principper, der
er nødvendige for, at et sådant system kan fungere, var
specialet for den amerikanske statsmand og fysiske økonom
Lyndon LaRouche, som udarbejdede en række bøger om dette
emne. Et sted at starte er at læse hans bemærkelsesværdige
dokument fra 1975, “IDB: How the International Development
Bank Will Work”. De centrale principper i dette værk blev
for nylig genudgivet i Executive Intelligence Review; vi
anbefaler,  at  man  studerer
dem. https://larouchepub.com/lar/2022/4920-how_the_internat
ional_developm-lar.html

De principper, som LaRouche skitserede i dette dokument og
i et væld af andre skrifter, er sammenfattet i de otte
foranstaltninger,  der  er  skitseret  i  den
underskriftsindsamling,  som  Schiller  Instituttet  sender
rundt internationalt: “Call for an Ad hoc Committee for a
New  Bretton  Woods  System”.  Udgangspunktet  er  det
grundlæggende princip: “Vi må gøre mennesket til økonomiens
højeste prioritet… Den nye økonomiske orden skal garantere
de umistelige rettigheder for alle mennesker på jorden.”
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Videokonference  på
treårsdagen  for  Lyndon
LaRouches død:
Hvorfor verden har brug for
LaRouches  opdagelsesmetode,
lørdag den 12. februar kl.
20
Lyndon LaRouches revolutionære ideer om fysisk økonomi,
ideen  om  de  nødvendige  konstante  opjusteringer  af  den
verdensøkonomiske platform, er baseret på den universelle
nødvendighed af kreative opdagelser. Man kan nærme sig
denne idé ved at se på LaRouches arbejde med at fremme
idéerne  fra  især  tre  videnskabsmænd:  Leibniz,  Bernard
Riemann og Vladimir Vernadskij. Anvendelserne af LaRouches
arbejde blev til idéen om udviklingskorridoren i 1980’erne,
og er det aktive program, der nu er kendt som “Operation
Ibn  Sina”,  som  i  høj  grad  er  en  del  af  Schiller
Instituttets  Komité  for  Modsætningers  Sammenfald.

Blandt talerne vil være Harley Schlanger og medlemmer af
LaRouche-organisationen.

(Komitéen  blev  grundlagt  af  Helga  Zepp-LaRouche,  den
tidligere  amerikanske  chefmilitærlæge  i  USA  Joycelyn
Elders, da COVID-pandemien brød ud, og der var behov for et
moderne globalt sundhedssystem. Denne omfattende platform
kræver,  at  der  skabes  1,5  milliarder  produktive
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arbejdspladser for at skaffe vand, elektricitet og anden
infrastruktur til at skabe et moderne sundhedsvæsen i alle
nationer på planeten.)

Putin  redefinerer
krigsskuepladsen:  Det
skyldes økonomien!
Den 2. februar (EIRNS) – Den 17. december 2021 fremlagde
Rusland offentligt to traktatudkast til hurtig vedtagelse –
et  med  USA  og  et  med  NATO  –  som  omhandler  Ruslands
eksistentielle  betænkeligheder,  med  hensyn  til  Ruslands
eksistentielle  sikkerhed  i  forbindelse  med  NATO’s
ubønhørlige ekspansion mod øst, og placeringen af truende
våbensystemer ved landets grænser. Rusland krævede omgående
skriftlige svar på deres indtrængende forslag til at bremse
det  stormløb  mod  krig,  der  udgår  fra  Vesten.
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1790809/)

Den 26. januar fremlagde USA og NATO fortrolige, skriftlige
svar til Rusland. Men den 1. februar udtalte den russiske
præsident Vladimir Putin på en pressekonference: “Lad mig
understrege, at vi nøje analyserer de skriftlige svar, som
vi modtog fra USA og NATO den 26. januar. Det står dog
allerede  klart  …  at  de  grundlæggende,  russiske
betænkeligheder,  blev  ignoreret.”

Putin  satte  dernæst  tingene  på  spidsen:  Han  fortalte
pressen, at USA og NATO i virkeligheden ikke var bekymret
for Ukraines sikkerhed, men brugte dette anliggende som en
slags bjørnefælde, som en undskyldning for at indlede en
total økonomisk krigsførelse mod Rusland for at ødelægge
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dets  økonomi  og  forhindre  landets  industrialisering”.
Hovedopgaven  er  at  hæmme  Ruslands  udvikling….  Ukraine
tjener blot som et middel til at nå dette mål … ved at
trække os ind i en slags væbnet konflikt.”

Dagen efter meddelte Kremls rådgiver, Juri Ushakov, at
Putin skal mødes med den kinesiske præsident Xi Jinping i
Beijing den 4. februar, hvilket tydeliggør, at de to lande
er dybt allierede, i både økonomiske og sikkerhedsmæssige
spørgsmål.  De  to  præsidenter  vil  afgive  “en  fælles
erklæring om internationale relationer i den nye æra, samt
global bæredygtig udvikling … [som] vil afspejle Ruslands
og  Kinas  fælles  synspunkter  om  de  vigtigste  globale
udfordringer,  herunder  sikkerhedsspørgsmål”,  oplyste
Ushakov.

Helga Zepp-LaRouche glædede sig i dag over, at der lægges
vægt på den underliggende økonomiske krise bag krigsfaren
og også på den nødvendige totale internationale økonomiske
omstilling, der er nødvendig for at skabe en varig fred. De
seneste trusler fra amerikanske og især britiske embedsmænd
om, at de har til hensigt helt at udslette Ruslands evne
til at industrialisere og udvikle sig, er endelig ved at
vække folk til den virkelighed, som Lyndon LaRouche har
advaret om i årtier.

Zepp-LaRouche  udtalte  i  sin  ugentlige  webcast  den  28.
januar: “Sproget i dette er så brutalt, at det i bund og
grund  udtrykker:  Se  –  vi  formåede  med  chokterapien  i
1990’erne,  med  Jeffrey  Sachs  i  Jeltsin-perioden,  at
forvandle en tidligere supermagt til et råstofproducerende
tredjeverdensland, og nu vil vi nægte Rusland retten til at
industrialisere ved at anvende sådanne foranstaltninger.
Det er allerede en form for krigserklæring! Hvordan kan man
nægte et land at udvikle sig industrielt?… Hvis man læser
sproget, hvordan det er skrevet, viser det en tankegang,
som  er  den  tankegang,  der  kendetegner  et  parti,  der
allerede erklærer krig.”



Zepp-LaRouche  fortsatte:  “Vi  sidder  på  en  krudttønde:
Årsagen til al krigsfaren er, at det finansielle system er
ved at sprænge i luften. Der er mange rapporter om, at de
såkaldte  ’emerging  markets’,  som  er  et  synonym  for
udviklingslandene, kan få en enorm gældskrise, hvis der
sker  den  mindste  ’tilspidsning’  af  renteniveauet  fra
Federal  Reserve,  den  amerikanske  centralbank.  Så
nødvendigheden af at følge LaRouches fire love og for alvor
bevæge  sig  i  en  helt  anden  retning  og  genopbygge
verdensøkonomien  ved  at  have  en  egentlig  udvikling,
begyndende med et globalt sundhedssystem, er af største
vigtighed.”

Zepp-LaRouche noterede sig, at der i mange lande rundt om i
verden  er  en  begyndende  og  betydelig  modstand  mod
krigskampagnen og endda mod den økonomiske politik, der er
årsag  til  den:  nogle  mennesker  er  ved  at  blive
konfliktramte og urolige, og det med rette. “Dette er et
oplagt øjeblik til at fokusere den voksende krigsangst i
mange nationer rundt om i verden mod briterne”, udtalte
Zepp-LaRouche, “som trods alt er de politiske ophavsmænd
til  det  globale  fremstød  mod  krigsførelse  blandt
supermagter. Dette kunne ødelægge deres evner for altid.”

Zepp-LaRouche  henledte  igen  opmærksomheden  på  det
ubeskrivelige folkemord, der er i gang i Afghanistan, hvor
halvdelen af befolkningen er i fare for at sulte ihjel i
løbet af vinteren, hvilket i høj grad skyldes den ulovlige
indefrysning af landets aktiver i udlandet, og de nådesløse
økonomiske sanktioner, der er pålagt landet. Blandt de mest
umiddelbart  truede  er  1  million  børn,  der  er  så
underernærede, at de, hvis de befandt sig i et udviklet
land, ville høre hjemme på hospitalets intensivafdelinger.
Dette er en forbrydelse mod menneskeheden, som er ved at
ske for øjnene af os, og den begås af de samme britiske og
amerikanske  finansielle  interesser,  som  står  bag
krigshandlingerne  mod  Rusland  og  Kina.



Udvalgt billede: IanLavrinovich,Pexels

 

 

»Aldrig  atomkrig«-
erklæringen  af  fem
stormagter  begynder  2022,
LaRouches år
Den  3.  januar  (EIRNS)  —  Imens  året  2022  åbnede,  der
markerer økonomen og statsmanden Lyndon LaRouches 100-års
fødselsdag, rådførte stats- og regeringscheferne for de fem
atomvåbenstater, som også er de permanente medlemmer af
FN’s Sikkerhedsråd (P5), sig med hinanden, som Helga Zepp-
LaRouche har insisteret på, at de må gøre, og udstedte for
første gang en erklæring om, at »atomkrig ikke kan vindes
og aldrig må udkæmpes« (se hele erklæringen nedenunder).
Ordene blev brugt af præsidenterne Biden og Putin efter
deres  videokonference  den  7.  december  2021;  og  denne
erklæring vil nu være in mente, når USA-Rusland-NATO--
forhandlingerne om Ukraine-krisen finder sted den 10.-13.
januar.

Men den grundlæggende årsag til optimisme her er ikke så
meget ordene i denne erklæring, men at lederne af de fem
magter handlede sammen mod global krig. Helga Zepp-LaRouche
havde offentligt opfordret dem til at gøre dette for præcis
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to år siden – den 3. jan. 2020, i den farlige periode efter
USA’s mord på den iranske general Qassem Soleimani – og har
opfordret dem til det mange gange siden. Den 15. januar
2020,  to  uger  efter  Helga  LaRouches  første  appel,
opfordrede  Ruslands  præsident  Putin  til  et  P5-
statsoverhoved-topmøde  for  at  behandle  problemerne  med
fred, sikkerhed og terrorisme – og han har også gentaget
det  forslag  adskillige  gange  siden;  og  hans  talsmand
understregede i dag, at det stadig er nødvendigt efter
denne »aldrig atomkrig«-erklæring.

Allerede i begyndelsen af marts 2020 havde Helga LaRouche
identificeret COVID-pandemien – med krav om et moderne
sundhedssystem  opbygget  i  alle  lande  –  som  den  nye
betingelse for et sådant stormagtstopmøde. Dette må ske som
en nødforanstaltning i Afghanistan sammen med fødevarehjælp
og strømforsyningsgarantier for at redde millioner af liv.
Det er starten på, gennem fysisk-økonomisk udvikling, det
rigtige  navn  for  fred;  og  det  peger  på  et  nyt
internationalt  kreditsystem,  som  Franklin  Roosevelts
Bretton Woods, i stedet for det krakkende kasino, vi har
nu.  Det  er  disse  missioner,  der  er  unikt  tilgængelige
gennem  det  Lyndon  LaRouche  kaldte  »fire-magtsaftalen«
mellem USA, Rusland, Kina og Indien. Det gør dagens »P5«-
erklæring væsentlig ud over dets ordlyd.

Erklæringen blev offentliggjort samtidigt omkring kl. 11:00
amerikansk  østlig  tid  på  alle  fem
præsidenters/premierministres hjemmesider. »Vi bekræfter,
at en atomkrig ikke kan vindes og aldrig må udkæmpes,«
siger  erklæringen.  »Da  brug  af  atomvåben  ville  have
vidtrækkende konsekvenser, bekræfter vi også, at atomvåben
– så længe de fortsætter med at eksistere – bør tjene
defensive formål, afskrække aggression og forhindre krig.
Vi er overbevist om, at yderligere spredning af sådanne
våben må forhindres«. Dette irettesætter de gale krigshøge
som USA’s senator Roger Wicker, der har rejst »muligheden«



for  et  første  atomangreb  på  Rusland  i  forbindelse  med
Ukraine.

De  fem  underskrivere  bekræfter  også  vigtigheden  af  at
imødegå atomare trusler, såvel som deres forpligtelser i
forhold til traktaten om ikke-spredning af atomvåben (NPT)
og dens forpligtelse til »at føre forhandlinger i god tro
om  effektive  foranstaltninger  vedrørende  standsning  af
atomvåbenkapløbet snarligt«. De »bekræfter, at ingen af
vores atomvåben er rettet mod hinanden eller mod nogen
anden stat«.

De erklærede også: »Vi har til hensigt at fortsætte med at
søge bilaterale og multilaterale diplomatiske tilgange for
at undgå militære konfrontationer, styrke stabilitet og
forudsigelighed, øge den gensidige forståelse og tillid og
forhindre et våbenkapløb, der ikke ville gavne nogen og
bringe alle i fare. Vi er fast besluttet på at føre en
konstruktiv dialog med gensidig respekt og anerkendelse af
hinandens sikkerhedsinteresser og bekymringer«.

Det  russiske  udenrigsministeriums  talskvinde,  Maria
Zakharova, sagde: »Vi håber, at godkendelsen af en sådan
politisk erklæring under de nuværende vanskelige forhold
for international sikkerhed vil hjælpe med at reducere
niveauet  af  internationale  spændinger«.  Kreml-talsmand
Dmitry Peskov understregede, at Moskva stadig betragtede et
topmøde mellem verdens store atommagter som »nødvendigt«.
Kinas viceudenrigsminister, Ma Zhaoxu, blev citeret af det
officielle nyhedsagentur, Xinhua, at løftet »vil hjælpe med
at øge den gensidige tillid og erstatte konkurrence mellem
stormagter med koordinering og samarbejde«.

Men det er kun et skridt, som disse nationers ledere skal
holdes til. Det transatlantiske bank- og finanssystem er på
vej mod hyperinflation og krak. Det, verden absolut har
brug for, er en stormagtsforhandlingsproces, som i det
mindste også involverer Indien, for at iværksætte et nyt



internationalt  kreditsystem,  der  er  i  stand  til  at
finansiere  reel  økonomisk  udvikling,  »TVA-lignende«,
gennemgribende udvikling af fattigere regioner (TVA var et
statsligt  udviklingsagentur  i  USA  til  udvikling  af
Tennessee-dalen  under  depressionen  i  1930’erne  –red.),
avanceret udvikling af atomkraft, teknologiske fremskridt
drevet frem af lynprogrammer inden for rumvidenskab og
fusionskraft. Vejlederen og planlæggeren af denne proces,
og verdens førende i kampen for den, var Lyndon LaRouche.
Dette begynder LaRouches år.

Videokonference:  Omicron:
Presserende  behov  for  et
verdenssundhedssystem,
Lørdag den 4. december kl.
19 dansk tid
Tilmeld dig her for at modtage et link til din e-mail,
talerlisten og opdateringer,

eller se den på denne side.

På engelsk:

Will the Omicron COVID variant be the warning bell we heed?

Eight  months  ago,  in  March  2021,  epidemiologists,
virologists and infectious disease specialists from twenty-
eight nations warned of the dangers to come without a full
international vaccination roll-out. Most believed that we
had  a  year  or  less  before  truly  dangerous  mutations
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proliferated widely. Gregg Gonsalves, Associate Professor
of Epidemiology at Yale University eight months ago put it
this  way:  “With  millions  of  people  around  the  world
infected with this virus, new mutations arise every day.
Sometimes they find a niche that makes them more fit than
their predecessors. These lucky variants could transmit
more efficiently and potentially evade immune responses to
previous strains. Unless we vaccinate the world, we leave
the playing field open to more and more mutations, which
could  churn  out  variants  that  could  evade  our  current
vaccines  …The  virus  doesn’t  respect  borders  and  new
variants somewhere on the planet mean none of us are safe.”

But  vaccinations  alone  will  not  stop  COVID.  Only  full
modern  health  systems  everywhere,  which  require  the
simultaneous rapid build-out of electricity production and
delivery, the provision of clean water–new water systems,
and  all  other  required  infrastructure,  to  support  the
hospitals, the clinics and the ongoing health concerns of
people can do the job. 

Only if we develop a full international, in-depth response
to  the  escalation  warnings  from  epidemiologists,
virologists and infection disease specialists as advocated
by the Schiller Institute beginning in March 2020, and
repeated  by  former  U.S.  Surgeon  General,  Dr.  Joycelyn
Elders just a few days ago, can we stop the growing death,
economic despair and that has wrecked so many human lives.

Join us in this conference, and recruit others to join the
mission.

Baggrund:

Omicron:  Urgent  Need  for  a  Modern
Health System in Every Nation



Nov. 30: Helga Zepp-LaRouche has now urged the movement
associated with her, in every nation where it is active and
has outreach, to focus on the necessity to catalyze the
construction of a modern system of hospital, healthcare,
and research facilities in every nation, as a defense of
the human race and the planet against pandemics. Taking the
worldwide  spread  and  capabilities  of  pandemic  viruses
seriously, has been postponed and played with for long
enough in the COVID case—possibly too long.

Truly worldwide vaccination, which is urgent, is only one
step back from the brink.

Already 21 months ago, on March 13, 2020, Helga LaRouche
wrote an editorial statement for the Schiller Institute
in  EIR,  “COVID-19  Pandemic  Forces  Re-Thinking:
International  Cooperation  Indispensable!,”  with  an
accompanying  fact  sheet  “Urgent  Physical-Economic
Requirements To Fight the Pandemic.” She wrote then: “If we
want to prevent the coronavirus pandemic from spreading in
waves  and  migrating  from  the  Northern  to  the  Southern
Hemisphere and back— thus potentially creating the breeding
grounds for additional similar and worse viruses—we must
initiate radical changes.

“Hospitals with isolation wards must be built throughout
the world, following the example of the city of Wuhan and
Hubei  Province,  which  built  a  total  of  14  temporary
hospitals, including the necessary intensive care beds.
World Health Organization standards must be observed in
doing so. China, for example, built facilities with 16,000
new hospital beds in just one month.

“International  scientific  research  centers  must  be
established for research on the COVID-19 virus and other
viral and bacterial pathogens. Vaccines must be developed
and tested. The results of research in biophysics, nuclear
biology  and  space  medicine  must  be  made  available



immediately to all nations. The point of reference for this
is the conception of a Strategic Defense of Earth (SDE)
developed by Lyndon LaRouche, in which the protection of
human life from pandemics is one focal point.”

A great mobilization was needed then, and now: 10 million
new hospital beds worldwide in 30,000 new hospitals and
clinical  centers;  new  laboratory  facilities;  200  new
gigawatts of reliable baseload electric power which is
essential  to  such  capacities;  a  tremendous  years-long
recruitment,  including  among  youth,  of  9-10  million
physicians and assistants, nurses, engineers, laboratory
technicians.

“These worldwide measures,” Zepp-LaRouche wrote, “require
investments that cannot be made under the conditions of the
present, collapsing financial system. The current actions
of  the  central  banks  in  injecting  liquidity  into  this
financial system by the trillions of dollars, and even the
allocation of budget funds by governments, is due to a
hyperinflationary  monetary  explosion,  and  is
unsustainable.”

Therefore, she concluded, the “four economic laws” proposed
by  her  husband  Lyndon  LaRouche  were  needed  for  this
international construction, beginning with Glass-Steagall
bank  reorganization  and  introduction  of  Hamiltonian
national banking.

Read Helga’s statement here.

Now former U.S. Surgeon General Joycelyn Elders, in an open
letter Nov. 23, days before the Omicron variant of the
COVID virus was identified, “called upon virologists and
medical  experts  throughout  the  globe  to  undertake  an
international,  coordinated  and  integrated  educational
campaign to establish a sane approach to deal with this and
potentially future pandemics.” Dr. Elders was in 2020 the
co-founder with Helga LaRouche of the Committee on the

https://larouchepub.com/eiw/public/2020/eirv47n12-20200320/02-04_4712-hzl.pdf


Coincidence of Opposites, which has cooperative contacts
with physicians and nurses organizations and with medical
educators. She asks for a mobilization of ideas, as Helga
LaRouche did in March 2020, on these questions (på dansk):

Hvad er en pandemi?
Hvordan bekæmpes en pandemi?
Hvad er offentlig sundhed og hvordan bør vi arbejde
sammen  for  at  gennemføre  anvendte  og  allerede
testede,  fundamentale  sundhedstiltag,  herunder
hygiejne, rent drikkevand og næringsrig mad, og en
forsyning  af  forebyggende  og  lindrende  medicin,
inklusive vacciner, som er afgørende for at overvinde
pandemien?
Hvad  er  den  sammenlignede  virkningsgrad  af  de
forskellige vacciner og andre tiltag, som nu bruges i
forskellige nationer og regioner, for at forhindre
alvorlig sygdom og død?
Hvordan sikrer vi tilstrækkelige antal af sygehuse,
sundhedsklinikker og sundhedspersonale i hver nation,
herunder  den  systematiske  rekruttering  af  unge,
lokale sundhedsmedarbejdere for at hjælpe nu, med at
bringe pandemien under kontrol?

Læs hele Dr. Elders’ brev her.

An  emergency  meeting  is  called  for  broadcast  on  the
Internet this Saturday, Dec. 4 at 19:00 Danish time. Join
in helping to organize it.

EIR  publicerer  ”Schiller
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Instituttets  plan  til
udvikling af Haiti”
30. september 2021 – I dag offentliggjorde EIR News Service
"Schiller Instituttets Plan til Udvikling af Haiti", en
rapport på 16 sider, der præsenterer et omfattende program
vedrørende  "otte  grundlæggende  områder  inden  for
infrastruktur, industri og landbrug, der er kernen i den
haitianske økonomi… præsenterer hvilke muligheder og hvilke
problemer der findes, tillige med anbefalede løsninger i
form af udviklingsplaner”. Disse områder er 1. Strøm og
elektricitet, 2. Et universelt sundhedsvæsen, 3. Sult og
landbrug, 4. Jernbaner og veje, 5. Lufthavne og havne, 6.
Sanitet og vandrensning, 7. Industri og arbejdsstyrke, og
8. Uddannelse.

Den  fuldstændige  rapport  er  tilgængelig
på https://larouchepub.com/other/2021/4839-the_schiller_ins
titute_plan_to.html

Schiller Instituttets plan er tydelig i mandatet for den
presserende nødvendighed af at handle nu og siger:

»Opgaven med at genopbygge Haiti er skræmmende på grund af
omfanget af ødelæggelser, som det med overlæg er blevet
udsat for igennem to århundreders malthusiansk politik.
Hver  sektor  i  dens  fysiske  økonomi  må  genopbygges  fra
bunden for at løfte den fattige befolkning. Men det er ikke
en umulig opgave, hvis Kina og USA arbejder sammen med
andre nationer i det caribiske øhav og Mellemamerika som en
del af et udvidet Bælte- og Vejinitiativ og 'Den maritime
Silkevej' i hele regionen.

”Haiti  bliver  nødt  til  at  etablere  diplomatiske
forbindelser med Kina: det er stadig et af de få lande i
verden, der i stedet opretholder diplomatiske forbindelser
med Taiwan. Kina insisterer med rette på, at det kun vil
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arbejde med nationer, der anerkender princippet om ét Kina,
og Haiti ville gøre klogt i at følge den samme vej, som
dets nabo, Den Dominikanske Republik – der for nylig brød
med Taiwan og etablerede bånd med Kina – hvis det vil gøre
sig håb om at opnå kinesisk deltagelse i dets genopbygning.

»Haiti har gentagne gange været udsat for en forsætlig
affolkningspolitik, for hver gang en 'naturkatastrofe' har
ramt landet. Udplyndringen af Haiti igennem 125 år fra City
of London, Wall Street og andre transatlantiske banker
(Frankrig  især),  i  kombination  med  Den  internationale
Valutafond og andre multilaterale långivningsbureauer i det
20. århundrede, har nægtet det retten til at udvikle sig
til en moderne nation og efterladt den forsvarsløs over for
gentagne katastrofer, hvoraf jordskælvet den 14. august
2021 kun var det seneste.

“Schiller  Instituttets  program  til  genopbygning  og
rekonstruktion  af  Haiti,  hvis  indledende  konturer  er
præsenteret nedenfor, omfatter en samlet infrastrukturplan
finansieret af et system efter Hamiltons principper med
rigelig øremærket kredit, skabt som et centralt element i
en konkursomlægning af det desintegrerende internationale
finanssystem. Schiller Instituttet har foreløbigt beregnet,
at et levedygtigt genopbygningsprogram på Haiti vil koste
mellem 175 og 200 milliarder $ eller 17,5 til 20 milliarder
$ om året over ti år".

Rapporten  gennemgår  også  det  kuldsejlede  haitiansk-
kinesiske  projekt  på  4,7  mia.  dollars  fra  2017,  til
genopbygning  af  Haitis  hovedstad,  hvor  "to  kinesiske
virksomheder – 'Southwest Municipal Engineering and Design
Research Institute of China' (SMEDRIC) og 'Metallurgical
Corporation  of  China'  (MCC)  –  skitserede  en  række
detaljerede projekter til en værdi af 4,7 milliarder dollar
for at gennemføre genopbygningen af hovedstaden og dens
omegn. SMEDRIC angav, at projekterne for Haitis hovedstad
var en del af et bredere forslag for hele landet på 30 mia.



$, der blev drøftet på Bælte- og Vejinitiativets topmøde i
Beijing  14.-15.  maj  2017.  Kort  tid  efter  foretog  en
kinesisk delegation et 8-dages besøg med undersøgelser i
Haiti og mødtes med lokale embedsmænd”.

Billede: CC/Cjmadson

Modsætningernes  sammenfald
og begrebet om sejr
Den  14.  september  (EIRNS)  –  Bemærkningerne
fra John Hyten, general i det amerikanske luftvåben og
næstformand for Forsvarskommandoen, ved et møde i går i
Brookings-Instituttet, har hårrejsende implikationer. Hyten
erklærede, at han anså det for meget muligt, at der er
en reel fare for en varm krig mellem Rusland og USA, eller
mellem  Kina  og  USA.  Udviklingen  af  nye  former
for atomvåben og deres affyringssytemer, samt manglen på
tillid  i  forhandlingerne  –  sågar  manglen
på  forhandlinger  overhovedet  angående  spørgsmål  om
strategiske våbensystemer, for eksempel mellem Kina og USA
–  betyder  at  vi,  muligvis  vildledt  af  computer-
drevne systemanalytiske fejlberegninger, er på vej til at
”gøre det utænkelige, hvilket ikke desto mindre bliver
uundgåeligt”. ”Jeg ved at præsidenten – Præsident Biden –
og Præsident Xi har talt sammen et par gange dette år.
Dette  er  vigtigt.  Men  jeg  håber,  at  vi  kan  udvide
den  samtale  hele  vejen  ned  til  militær-til-militær-
niveauet,” sagde han. ”Vi fører samtaler om strategisk
stabilitet med Rusland for at være sikre på, at vi forstår
hvor vi er, ikke blot på det atomare område, men også i
rummet. Vi har brug for, at denne samtale også påbegyndes
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med kineserne, det har vi virkelig. Vi bliver nødt til at
være i stand til at sætte os ned, jeg har brug for at kunne
sætte mig ned – forsvarsminister Austin, det politiske
lederskab,  udenrigsministeriet  –  og  snakke  om
disse spørgsmål med Kina. Fordi så forskellige som vi er,
har vi fundamentale, fælles mål, og det er aldrig at gå i
krig med hinanden.”

Hyten udtalte, at den anden tilgang uden forhandling meget
vel kunne tilintetgøre verden. Han påpegede også, at sine
kinesiske og russiske modstykker, som Ryabkov, insisterer
på at det har været USA, der gennem handlinger som at
placere atomvåben og ”defensive platforme” i Europa, har
fremprovokeret denne situation. Udover dette og et par
andre  vigtige,  men  enkeltstående,  opfordringer  til
forhandlinger  har  USA  dog  ikke  indtil  videre  tilbudt
nogen strategisk anvendelig tilgang for et ”modsatrettet
paradigme”, eller i det mindste nogen indsigt i hvordan et
sådant modsatrettet syn kunne opnås.

Forslaget om Afghanistan fra Komiteen for modsætningernes
Sammenfald, fremlagt af Helga Zepp-LaRouche, kan anvendes
på mange måder, hvilket, betragtet som et hele, kunne løse
den  nuværende  selvforskyldte  geopolitiske,  gordiske
knude. Dette forslag kan også være en rettesnor for de
moralsk  forvirrede  i  udenrigsministeriet  og  diverse
europæiske  efterretningstjenester,  som  stadig
ikke kan begribe hvorfor eller hvordan de blev besejret i
Afghanistan. Det var ikke Taliban, men deres egne forældede
aksiomer, postulater og forudsætninger om virkeligheden i
forbindelse  med  ”Project
Democracy”/”Permanent  Revolution”,  specielt  i  en  ny
COVID-19-æra, som besejrede dem der. Historien skulle have
lært dem, at militærmagt er det præcist modsatte af det
som burde anvendes for at sikre en strategisk sejr i denne
situation.  Taliban  må  anerkendes  som  en
forhandlingspartner;  det  afghanske  folk  må  forsørges



med mad og medicin; regeringsinstitutionerne, særligt de
finansielle  institutioner,  må  ikke  angribes  af  de
transatlantiske sanktioner. Betroede forhandlere, som Pino
Arlacchi,  der  kender  nationen  og
dens befolkning, burde gives autoriteten til at hjælpe med
at  påbegynde  genopbygningsprocessen,  herunder
overgangen  væk  fra  den  angloamerikansk  tilsete
opiumproduktion.  USA,  uden  militærets
tilstedeværelse, burde forsøge at engagere især Kina i
Afghanistan-området, således at General Hytens ønske om
militærforhandlinger  i  det  mindste  baseres  på  en
demonstration af tillid og samarbejde mellem Kina og USA i
en tidligere krigszone, som ikke er af militær natur.

Idéen, den strategisk militære forestilling, fra Komiteen
for  modsætningernes  Sammenfald  er,  at  de  ikke-
dødbringende  militære  afdelinger  af  verdens  respektive
militærstyrker  (såsom  sundhedschefens  afdeling  i  USA)
kan  udvides  med  store  brigader  af  unge,  udsendt  på
livreddende missioner, særligt i områder med mangelfulde
sundhedsfaciliteter. Ironisk nok kunne dette meget vel være
den eneste måde at forhindre et udbrud af det, som én
amerikansk forsker har kaldt ”byldepest 2.0”, en mutation
som  kombinerer  deltavariantens  smitsomhed  med  noget  så
skrækkeligt  som  Ebola,  Marburg-virusset  eller  andre
sygdomme. I artiklen: ”Gandhis vision for et nyt paradigme
i  internationale  relationer,  og  direkte,  ikke-
voldelig aktion i en tid med socialt sammenbrud”, skriver
Helga Zepp-LaRouche: ”Eftersom det er denne verdens unge
mennesker, hvis fremtid allerede er truet af en kombination
af pandemien og den økonomiske krise, er der brug for et
perspektiv, som håndterer pandemien, og samtidig giver dem
en konkret måde at hjælpe på…

COVID-19-pandemien og fremtidige pandemier kan kun klares,
hvis  hvert  eneste  land  her  på  Jorden  har  et  moderne
sundhedsvæsen, og det kræver en langt større gruppe af



trænet medicinsk personel end der nu er tilgængeligt. Der
er i øjeblikket en indsats for at oprette en komite i USA,
Europa og i Afrika for at organisere partnerskaber mellem
universiteter,  klinikker,  hospitaler  og  medicinske
faciliteter. Opgaven for disse partnerskaber er at træne
arbejdsløse unge først til medicinske hjælpefunktioner og
derefter  til  at  blive  medicinsk  personel,  baseret  på
Roosevelts Civilian Conservation Corps.”

Under de nuværende omstændigheder i Afghanistan, som David
Beasley beskrev det, er 14 millioner mennesker i fare for
umiddelbart at sulte ihjel (yderligere 14 millioner ikke
langt  fra  samme  situation),  og  mange  nationer  –  Iran,
Pakistan,  Kina,  Rusland,  Usbekistan,  Tadsjikistan,
Turkmenistan osv. – har en interesse i ikke blot at holde
terrorisme  under  kontrol,  men  i  at  skabe  økonomiske
udviklingskorridorer.  Disse  kan  spille  en  rolle,  ikke
blot  i  en  stabilisering,  men  i  en  fysisk
fornyelse. Afghanistan er på nuværende tidspunkt et ”område
med negativ krumning”, den bedste af alle mulige regioner
hvor metoden for modsætningernes sammenfald kunne anvendes.

Den  undervurdering  af  betydningen  af  Nicolaus  Cusanus’
diplomati for at undgå krig ved kirkerådet i Firenze i
1439, samt de strategiske krigsbetingelser hvorunder De
Docta Ignorantia blev skrevet, har betydet, at Cusanus
nærmest  har  været  utilgængelig,  som  en  tænker  for
dem  der  har  allermest  brug  for  at  kende
ham. Mindehøjtideligheden ved ”Sorgens tåre”, som fandt
sted i New Jersey den 12. september, samt udtalelser fra
deltagerne,  særligt  amerikanerne  Terry  Strada  og  Kirk
Wiebe, og også udtalelserne af officerer fra byen Bayonne,
var ubetingede erklæringer om en politisk intention, som
faktisk  kan  blive  den  dominerende  i  USA,  og  ironisk
nok,  dermed  i  verden:  Respekt  for  andre  nationer,
en lidenskabelig forpligtelse til ve og vel for alle på
Jorden samt en løsning på konflikter med ikke-voldelige



midler.

Modstanden,  i  form  af  den  britiske  krones  ”Tomme
Blære” (Tony Blair) og andre, ved muligvis hvad de vil, men
ved ikke hvad de laver. Det problem er mere eller mindre
præcist beskrevet af Caitlin Johnstone, i en artikel den
14. september, med titlen ”Vores guder har ingen hoveder”:
”Vi  befinder  os  på  en  spøgelsesagtig  køretur  på  et
planetstort hølæs på vej til Ragnarok, og der er ingen som
styrer.

”Jo, ved første øjekast ser det ud som om at der er nogen
som har roret… Da kigger du lidt nærmere og… det som i
sidste  ende  styrer  tingenes  gang  er  ikke
så meget personerne i institutionerne, som institutionerne
selv, der opererer ud fra motiver om profit og vækst, der
er indbygget i dem og er fuldkommen afskåret fra normale,
menneskelige  værdier…  Og  problemet  er  selvfølgelig,  at
disse ikke er vise og velmenende guder, men menneskeskabte
tankekonstruktioner med omkring den samme intelligens og
indsigt  som  det  vækst-frem-for-alt-værdisystem,  som  en
kræfttumor  har.  De  moderne  guder  er
tankeløse, altopslugende ædedolke, kontrolleret af ingen
som  helst.  De  moderne  guder  har  ingen
hoveder”.  [Fremhævning  i  originalen.]

Billede:  Chairman  of  the  Joint  Chiefs  of  Staff  from
Washington D.C, United States, CC BY 2.0 via Wikimedia
Commons

 



Er  Vesten  i  stand  til
at  lære?  Hvad
Afghanistan behøver nu, af
Helga Zepp-LaRouche
5.  september  (EIRNS)  –  NATO’s  katastrofale  fadæse  i
Afghanistan,  og  dermed  de  sidste  20  års
interventionspolitik, kunne næppe være mere dramatisk. Ikke
blot det, at krigen blev tabt; det er paradigmatisk for
hele  spektret  af  det  vestlige,  liberale  systems
fejlantagelser. Det fortjener derfor bifald, når Præsident
Biden  bekendtgør,  at  tilbagetrækningen  fra
Afghanistan  markerer  afslutningen  på
hele  den  æra,  hvor  amerikansk
militærmagt  brugtes  med  det  formål  at  »omskabe«  andre
lande. Men hvis denne omlægning blot betyder, at man ikke
længere  vil  beskæftige  sig  med  de  »endeløse
krige« i sekundære områder, for at sætte alle kræfter ind
mod de »nye udfordringer«, nemlig konfrontationen med Kina
og  Rusland,  så  ville  lektionen  fra
denne  skammelige  misere  ikke  være  lært,  men  blot  være
skridt  på  vejen  til  en  endnu  mere  endegyldig
katastrofe.  Såret  er  dog  stadig  friskt,  chokket  fra
nederlaget  ryster  endnu  hele  den  vestlige  verden,  så
muligheden for en fuldstændig ny tilgang eksisterer.

Et  projekt  fra  Brown  University  om  undersøgelse  af  de
amerikanske  kriges  omkostninger  siden  11.  september
2001,  som  nu  får  20-årsjubilæum,  har  udregnet,  at  de
samlede  omkostninger  for  militæroperationerne  i
Afghanistan,  Irak,  Syrien,  Yemen,  Somalia,  Pakistan
osv.,  har  kostet  8  billioner  dollars  og  at  mindst  en
million  mennesker  har  mistet  livet.  Deraf  gik
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2,3  billioner  dollars  til  Afghanistan-
krigen,  2,1  billioner  til  krigszonen  Syrien/Irak,  355
milliarder  til  militære  operationer  i  Libyen,
Somalia osv., 1,1 milliarder til programmer for Homeland
Security  og  2,2  milliarder
til  den  tilhørende  understøttelse  af  amerikanske
krigsveteraner, som gjorde tjeneste i disse krige, hvoraf
et  stort  antal  af  dem  lider  under  fysiske  og
psykiske mén. Mindst 15.000 amerikanske soldater og omkring
lige  så  mange  internationale  NATO-tropper  blev
dræbt. Omkring 70 millioner mennesker er flygtninge pga.
disse  krige.  Hundredetusinde  soldater  var  udsendt,  et
ukendt antal af civilister mistede livet, en stor del af
tropperne var hovedsageligt beskæftiget med at beskytte sig
selv i fjendtlige omgivelser, hvis mennesker og kultur de
forstod  lige  så  lidt  for  20  år  siden,  som  de  gør
det  nu,  hvilket  senest  blev  erkendt  efter  2019,
hvor  Afghanistan-papirerne  blev  offentliggjort.

Den  humanitære  situation  i  Afghanistan  er
forfærdende.  Ligesom  direktøren  for  Verdens
Fødevareprogram  (WFP),  David  Beasley,  som  besøgte
Afghanistan  i  den  sidste
uge af august måned, bekendtgjorde, sulter 18 millioner
afghanere – mere end halvdelen af befolkningen – og fire
millioner  trues  i  den  kommende  vinter  med  døden,  uden
massiv hjælp. Verdenssundhedsorganisationen (WHO) frygter
en  medicinsk  katastrofe,  i  lyset  af  et  nærmest  ikke-
eksisterende sundhedssystem til COVID-pandemien, og at kun
én  million  mennesker  indtil  nu  er  blevet
vaccineret.  Kan  folk  i  Vesten  blot  tilnærmelsesvis
forestille sig, hvilken lidelse den afghanske befolkning
har måttet gå igennem i de sidste 40 års krig indtil det
nuværende øjeblik – og stadigvæk må gå igennem nu?

I  lyset  af  denne  tragedie,  som  næsten  overstiger  ens
forestillingsevne,  er  det  derfor  absurd,  og



bevidst  vildledende,  at  man  i  konteksten  af  »endeløse
krige« stadig taler om »Nation Building«. Hvad blev der
opbygget, når halvdelen af befolkningen sulter? Hvis USA og
de  andre  NATO-medlemmer  blot  havde  brugt  fem  procent
af deres militærudgifter til at investere i den egentlige
opbygning af Afghanistan, ville det aldrig være kommet til
denne forfærdelige katastrofe.

Indtil  videre  er  det  ikke  tydeligt,  om  en  reel
genovervejelse finder sted i USA og Europa. For dette ville
ikke  blot  betyde,  at  man  er  villig  til  at  »tale  med
Taliban«,  men  at  man  korrigerer  hele  præmissen  for  de
sidste 20 års politik. Hvis Biden ærligt mener, at hele
æraen  med  interventionskrige  bør  afsluttes,  så  må  de
amerikanske tropper endelig efterleve afstemningen i det
irakiske  parlament,  som  allerede  forlangte  deres
tilbagetrækning  i  januar  2020.  Så  må  de  morderiske
sanktioner  fra  USA’s  Caesar-lovgivning  mod  Syrien
afsluttes, som indtil nu har bidraget til, at over 90
procent af befolkningen har en levestandard, der ligger
under fattigdomsgrænsen, og, i en tid med pandemi, burde
alle  sanktioner  mod  lande,  der  er  uden  FN-mandat,
stoppes,  fordi  de  kun  rammer  de  fattigste  dele  af
befolkningen  og  ofte  dræber  dem.

Hvad USA og de europæiske nationer må gøre nu, hvis de
nogensinde igen ønsker at have troværdighed, hvad angår
»værdier«  og  »menneskerettigheder«,  er  at  tilbyde
den  afghanske  regering,  som  nu  er  i  gang  med
at  blive  dannet,  reel  støtte,  derigennem  at  de
f.eks. opbygger et moderne sundhedsvæsen. En af de ting,
som i øjeblikket er tiltrængt, er et helt system af moderne
udrustede sygehuse, sammen med et system til uddannelse
af læger, medicinsk fagpersonale og et træningsprogram for
unge mennesker, som kunne hjælpe med at gøre befolkningen
bekendt med de nødvendige hygiejnetiltag i en pandemi, også
i landområderne. Et sådant system kunne, gennem samarbejde



med medicinske centre, forbindes med USA og Europa, ligesom
dette  allerede  sker,  på  selektiv  basis,  i
andre  udviklingslande.

I  lyset  af  hungersnøden  ville  et  omfattende  tilbud
til  understøttelse  af  landbruget  være  påtrængt,  udover
luftbroen, som David Beasley fra WFP opretter fra Pakistan,
og som kan bringe fødevarer til Afghanistan. Hvis det skal
forhindres, at landmændene af ren og skær nød igen begynder
at dyrke opium, så må udviklingen af landbruget, som en
integreret del af en generel, økonomisk genopbygning, finde
sted.  Den  tidligere  chef  for  FN’s  program
for  narkotikakontrol  (UNDCP),  Pino
Arlacchi,  har,  gennem  aftalen  fra  2000  med
Taliban,  demonstreret,  at  afskaffelsen  af
narkotikaproduktion  er  mulig  og  i  overensstemmelse  med
Talibans religiøse overbevisning.

Forudsat at Afghanistans suverænitet og den nye regering
bliver respekteret fuldt ud og med garantier for, at en
sådan hjælp til opbygningen af landbruget ikke vil blive
sammenblandet med en politisk dagsorden, kunne forskellige
pilotprojekter  påbegyndes  efter  modellen  fra  Jawaharlal
Nehrus Grønne Revolution i de regioner, som er villige til
dette. I USA og Europa findes der engagerede unge og ældre
landmænd, som gerne ville hjælpe med til at bidrage til en
sådan  fredsmission,  således  at  landbrugsproduktionen  i
Afghanistan  bliver  forbedret  og  hungersnøden  kan
overvindes permanent. I lyset af de tilbagevendende tørker
må  sådanne  programmer  naturligvis  gå  hånd  i  hånd  med
vandprojekter og et generelt vandforsyningssystem.

I første ombæring må det handle om at hjælpe den afghanske
befolkning i en gigantisk nødsituation, som de ikke selv
har  forårsaget,  og  dette  er  kun  muligt,  når  et
tillidsgrundlag  skabes  med  den  nye
regering,  uanset  alle  ideologiske  forbehold.  Komitéen
for modsætningernes Sammenfald foreslår derfor, at USA og



de europæiske regeringer udpeger den person, som tidligere
har  bevist,  at  en  sådan  politik  kan  fungere,  til
koordinationen af et sådant hjælpeprogram – nemlig Pino
Arlacchi. Det ville være en garanti for, at Afghanistans
suverænitet  respekteres  og  at  det  under  ingen
omstændigheder forsøges påtvunget den vestlige standard, da
han allerede tidligere har vundet Talibans tillid.

En sådan ny politisk definition for Afghanistan betyder
naturligvis også en fuldstændig afvisning af at tænke i
geopolitiske kategorier, en frasigelse af forestillingen om
politik  som  et  nulsumsspil,  hvor  Kinas  og
Asiens opgang automatisk opfattes som Vestens nedgang. Den
nye regeringschef, Abdul Ghani Baradar, har med sit besøg
hos den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, signaliseret,
at  hans  regering  tilstræber  et  samarbejde  med  Kina  og
Afghanistans integrering i Den Nye Silkevej. Den russiske
ambassadør i Afghanistan, Zamir Kabulow, har foreslået en
international konference for landets økonomiske opbygning,
hvor det skal diskuteres, hvilket projekter der må have
absolut prioritet for at overvinde nødsituationen.

Hvis  den  vestlige  verden  har  lært  noget  som  helst
fra årtusinde-nederlaget i Afghanistan, så må den ikke blot
fordomsfrit  samarbejde  med  Rusland,  Kina  og  de
centralasiatiske  nabolande,  Pakistan,  Iran  og  Indien  i
Afghanistans opbygning, men også med hele Sydvestasien. Det
er  ikke  sloganet:  »afslut  de  endeløse  krige«,  der  er
idiotisk og som fik Tony Blair til at hidse sig op, men
derimod  Blairs  fremsatte  politik  for  koloniale
interventionskrige.  De  var  ikke  blot  tåbelige,  men
kriminelle  og  morderiske,  og  har  ødelagt  livet  for
millioner  af  mennesker  eller  bragt  dem  ubeskrivelige
lidelser, og deres arkitekter må stå til regnskab for dem.

Men når cyklussen af vold og hævn skal overvindes, så må
en ny politik på dagsordenen: Det nye navn for fred er
udvikling, som Pave Paul VI udtrykte dette. Afghanistan er



stedet,  hvor  USA  og  Kina  kan  påbegynde  en  form  for
samarbejde, som kan repræsentere et babyskridt i retning af
et  strategisk  samarbejde,  hvor  menneskehedens  fælles
mål rykkes i forgrunden, og deres virkeliggørelse i sidste
ende repræsenterer den eneste måde, hvorpå menneskeheden
endelig kan forhindres at ende i en atomkrig.

Annegret Kramp-Karrenbauer virker i hvert fald til intet at
have lært af det »hårde nederlag«, når det eneste, der
falder hende ind, er en opfordring til »større militær
selvstændighed for EU«. »Manglen på egne evner«, som hun
taler om, relaterer ikke kun til den manglende europæiske
modstand  mod  den  amerikansk  lede  tilbagetrækning  fra
Afghanistan.

Hvis  den  vestlige  verdens  selvskabte  nedgang  skal
stoppes,  behøver  vi  en  ærlig  analyse  af,  hvorfor  den
neokoloniale, liberale samfundsmodel har slået fejl, og vi
behøver frem for alt en renæssance af den humanistiske og
klassiske kultur. Vores holdning i forhold til opbygningen
af Afghanistan er testen, der viser, om vi er i stand til
dette.

                      — fra Neue Solidarität

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
Metoden bag Modsætningernes
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Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:

Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise

af Janet G. West

8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
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admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den



nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle
det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser



og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang
diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i



en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.
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Haste  appel  til  præsident
Biden:
Tiden er inde til afgørende
handling  for  at  imødegå
truslen  om  folkemorderisk
affolkning i Afrika

På engelsk:

Jan. 31 (EIRNS)—I am Ramasimong Phillip
Tsokolibane, the leader of the LaRouche
movement in South Africa.
I lend my support to warnings delivered by our President,
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Cyril Ramaphosa, of the need for urgent action to get
vaccines to Africa, and to nations elsewhere in the South,
to  fight  the  deadly  COVID-19  virus.  He  delivered  his
warnings and demands to the world’s nations in his Special
Address  at  the  virtual  Davos  Conference  of  the  World
Economic Forum (see video excerpt here.).

As  quoted  by  the  South  African  daily,  Business  Day,
President Ramaphosa warned on Jan. 26, “We are all not safe
if some countries are vaccinating their people and other
countries are not vaccinating,” urging that nations that
have oversupplies of vaccines make them available to those
who do not have them. This hoarding can have disastrous
consequences, as will the continued use of patents by big
pharma to restrict production and to overcharge the poorest
nations. Speaking on behalf of the African Union, which
South Africa currently chairs, Mr. Ramaphosa has called for
those patents to be released or seized, so that production,
and sale at cost, can take place in countries like South
Africa, which have the necessary production facilities.

Mr. Ramaphosa reported to the World Economic Forum that the
AU’s African task team for COVID-19 vaccine acquisition has
secured a provisional 270 million doses for the continent
directly through vaccine manufacturers. This is in addition
to  the  600  million  doses  expected  from  the  COVAX
initiative.  But  that  is  still  well  short  of  what  is
required for the 1.2 billion Africans to receive two doses
each.

“Through its participation in these continental and global
initiatives,  S.A.  continues  to  promote  the  need  for
universal, fair and equitable access to COVID-19 vaccines,”
he  said.  “We  all  must  act  together  in  combating
coronavirus, because it affects all of us equally, and
therefore our remedies—our actions to combat it—must also
be equal.” (Se her. )

https://www.youtube.com/watch?v=ViY4suoKEGE
https://www.weforum.org/events/the-davos-agenda-2021/sessions/special-address-by-g20-head-of-state-government-de41ec54e50


Three  months  ago,  I  issued  an  urgent  appeal  to  then-
President Donald Trump, calling on him to take bold and
decisive  action  to  deal  with  the  twin  crises  of  the
COVID-19 virus pandemic and the conditions of starvation
that  were  already  beginning  to  ravage  the  African
continent. Making vaccines available at low cost, with
financial  aid  as  needed,  is  a  central  feature  of  my
proposal.

I pointed out that the U.S. Presidency, with its vast
executive power, has the ability to address these problems
with measures that would get medical aid and food to people
who need it, and thereby save perhaps hundreds of millions
of people facing certain death, as has been warned of, loud
and  clear,  by  no  less  an  authority  than  former  South
Carolina  Governor  David  Beasley,  who  is  now  Executive
Director of the United Nations World Food Programme. I made
this case once again in December.

The  capacity  of  the  United  States—working  with  other
nations to supply the medicines and health supplies, as
well as the staffing needed to administer them—needs to be
mobilized to avert the worst genocide in human history. The
power of U.S. farmers to produce needed foodstuffs and the
U.S. military’s marvelous logistical capabilities to get
food and medicine to where it is needed, could be mobilized
by the U.S. President. I have since submitted the outlines
of a plan to accomplish this and I am working to refine the
proposal  with  a  group  of  experts  and  others  on  the
Committee for the Coincidence of Opposites, created by
international  Schiller  Institute  President  Helga  Zepp-
LaRouche. (The plan is appended.)

For whatever reason, President Trump failed to act on my
proposal, or any proposal, to deal with these crises. As a
result,  Africa  is  stalked  by  mass  death  on  a  scale
unprecedented  in  human  history.  I  can  say  with  the
assurance of certainty that this is and will be the case if



action is further delayed.

There is now a new Administration in Washington, so I must
place this crisis before the new President, Joe Biden, and
his staff, and say that the world will judge harshly,
indifference to these crises. The plan I propose offers the
new President a chance to do something both great and
important. Such is the responsibility that all who take the
Presidential oath of office must face and act upon. The
Presidency  of  the  United  States  is  the  most  powerful
institution on the planet. The power of the Presidency
gives the President a moral responsibility for the well-
being of people beyond the borders of the United States.
While respecting the sovereignty of nations, the President
must seek cooperation to save the lives.

Read  the  words  of  a  truly  great  American  President,
Franklin D. Roosevelt, speaking to his fellow Democrat
successor across time, who in his acceptance speech for
renomination to the Presidency in 1936, said:

“Governments can err, Presidents do make mistakes, but the
immortal Dante tells us that divine justice weighs the sins
of the cold-blooded and the sins of the warm-hearted in
different  scales.  Better  the  occasional  faults  of  a
Government that lives in a spirit of charity, than the
constant omission of a Government frozen in the ice of its
own indifference.”

Heed this sage advice! I speak not only as a representative
of South Africa, but on behalf of all Africans who are
calling  on  President  Biden  to  act  now  to  save  lives.
Tomorrow will be too late!

Ramasimong Phillip Tsokolibane

29 January 2021
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for at stoppe den
Den 10. august (EIRNS) – Denne uge markerer årsdagen for d.
15. august, 1971, da Præsident Richard Nixon blev overtalt
til at ødelægge Franklin Roosevelts valuta- og kreditsystem
(Bretton Woods), hvilket sendte den industrielle sektor ud
i  ukontrolleret  spekulation  og  lønnedgang  i  et  halv
århundrede.  Lyndon  LaRouche  fordømte  dette  tiltag  af
Richard -”Jeg er nu en Keynesianer i økonomi”-Nixon, og
sagde  at  det  åbnede  døren  til  en  fascistisk
nedskæringspolitik og økonomisk depression, medmindre det
blev forkastet. LaRouche besejrede en af verdens førende
keynesianere  angående  dette  tema  i  en  debat  på  et
universitet i december 1971, og satte sig for at ændre
denne  skrækkelige  fejl  ved  at  genoplive  Roosevelts
oprindelige intention ved Bretton Woods – kreditter til
teknologisk og industriel udvikling af Eurasien, Afrika og
Sydamerika.

I de næste 45 år var dette hans livs arbejde, og det gjorde
ham til en foragtet modstander af det finansielle imperium
i City of London og Wall Street, og i særdeleshed – som
Roger  Stone  betonede  dette  i  LaRouches  Politiske
Aktionskomités webcast, d. 2. august – Bush-familien.

Denne uge, næsten som om de ønskede at markere denne dato,
d. 15. august, bragte Foreign Affairs en hovedartikel under
titlen ”Den pandemiske depression: Den globale økonomi vil
aldrig blive den samme igen”; et dybt pessimistisk indlæg
af to af USA’s ”førende økonomer”, Carmen Reinhart (Harvard
Kennedy School) og Vincent Reinhart (cheføkonom for Bank of
New York–Mellon). Deres idé om de centrale aktører i denne
krise  er,  at  ”centralbankerne”  forsøger  at  opretholde
udlån, og ”finanspolitiske myndigheder” øser ud af penge
til husholdninger til forbrug; og de forventer at det vil
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tage  mange  år  blot  for  at  vende  tilbage  til
verdensøkonomiens  allerede  faldefærdige  niveau  fra
begyndelsen af 2020. De udelader fuldstændig Kinas voksende
økonomi,  samt  deres  Bælte-  og  Vejinitiativ  for
infrastrukturelle  projekter.

Med hensyn til udviklingslandene demonstrerer to citater
fra  Reinhart  og  Reinhart  ørkesløsheden  i  den  nu
konventionelle  økonomiske  tænkning  i  de  store
centralbankers  verden.  ”G20-landene  har  allerede  udsat
gældsbetalinger for de fattigste 76 lande”, skriver de.
Men, ”flere selvstændige låntagere er i dette år blevet
nedgraderet af rating-agenturerne end i noget andet år
siden 1980”. Og deres konklusion, ”løsningen”, i den grad
at de tillader en sådan for disse nationer, der er blevet
desperate af den pandemiske depression? ”Embedsmænd bliver
nødt  til  at  fortsætte  med  finanspolitiske  og  monetære
incitamenter.”

Tilbage i august 1971, begyndte LaRouche, i grel modsætning
hertil, at mobilisere for et topmøde – på den tid blandt
Gruppen af de alliancefrie Lande – der tilsluttede sig hans
foreslåede Internationale Udviklingsbank, som dog derefter
blev saboteret af Henry Kissinger på vegne af City of
Londons  finansinteresser.  Økonomierne  kunne  ikke  blot
genoplives,  som  LaRouches  udviklingsplaner  viste,  men
genskabes gennem store projekter i økonomisk infrastruktur,
såsom  Verdenslandbroen,  med  transport-,  energi-  og
kommunikationskorridorer, der ville strække sig hen over
kontinenterne.

Ved markeringen af den dag, hvor det Britiske Imperium
gjorde en ende på Roosevelts Bretton Woods-system, samt
erindringen om Lyndon LaRouches profetiske advarsler om
konsekvenserne heraf, er et nyt sådant topmøde presserende.



Schiller Instituttets præsident, Helga Zepp-LaRouche, har
siden  januar  argumenteret  for  et  topmøde,  der,  som  et
minimum, skulle involvere lederne fra USA, Kina og Rusland,
for at erstatte disse landes faretruende konfrontationer
med et samarbejde for et Nyt Bretton Woods, baseret på
Roosevelts model. Ruslands præsident, Vladimir Putin, har
været  i  gang  med  at  organisere  for  et  topmøde  (ikke
virtuelt,  men  i  virkeligheden)  blandt  de  lande,  som
grundlagde  FN,  hvilket  i  dag  er  Sikkerhedsrådets  fem
permanente medlemmer. Lyndon LaRouches plan for processen
omkring et sådant topmøde blev formuleret for 38 år siden,
denne måned, i et omfattende dokument, Operación Juárez,
skrevet til den mexicanske præsident, José López Portillo:
omorganisering af gælden, baseret på Alexander Hamiltons
principper; nationalbank-kreditinstitutioner i hvert land;
fælles kreditudstedelse fra de store nationer, som har til
hensigt at eksportere kapitalgoder for udvikling; brugen af
lynprogrammer  indenfor  rumforskning  og  videnskab  som
motorer for hurtig teknologisk fremskridt.

Anvend disse principper fra LaRouche i en sådan proces
omkring topmødet nu: Dermed kan truslen for konfrontation
mellem stormagterne, såvel som den ”pandemiske depression”
hurtigt stoppes – begge på den eneste mulige måde.

 


